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Taneczny weekend w naszym mieście

„Hejnał” już nie zagra

Oddaj swój 1% 

Kęty w komiksie
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Taniec na najwyższym poziomie? Tyl-
ko z Piotrem Gruszką! Nie, to nie żart. 
W najnowszej edycji „Dancing With The 
Stars”, czyli popularnego „Tańca 
z Gwiazdami” zobaczymy mierzą-
cego 206 cm znanego kęczanina, 
byłego kapitana reprezentacji Polski 
w piłce siatkowej mężczyzn. Do wy-
granej na parkiecie Piotra poprowa-
dzi znakomita tancerka Nina Tyrka 
(prywatnie żona Agustina Egurroli). 
Kęckiego sportowca – tym razem nie 
na siatkarskim parkiecie – od 7 marca 
będzie można dopingować w każdy 
piątek o godzinie 20. na antenie Pol-
satu. Program poprowadzą Krzysztof 
Ibisz i Anna Głogowska, a w jury za-
siądą Beata Tyszkiewicz, Iwona Pavlović 
oraz Michał Malitowski. Rywalami Pio-
tra będą m.in. Aneta Zając, Joanna Moro, 
Karolina Szostak, Natalia Siwiec, Jacek 
Rozenek i Rafał Brzozowski. 

A co o starcie siatkarza w polsatow-
skim show myślą ludzie ze „sportowego 
światka”?

Sportowcy są w takiej sytuacji, że całe 
życie otrzymują jakieś propozycje i tutaj 
już tylko ich wola, czy z nich skorzystają, 
czy nie. Piotr Gruszka otrzymał propo-
zycję występu w „Tańcu z gwiazdami” 
i z tej propozycji skorzystał. I nikomu nic 
do tego! Mógł kopać się po głowie w roz-
grywkach piątego rzutu w miejscowości, 

której nazwy nie sposób zapamiętać, ale 
widocznie nie chciał tego robić. Mógł 
leżeć z odpalonym cygarem i drinkiem 

w ręku przed telewizorem, ale to widocz-
nie nie w jego naturze. Każdy z nas może 
robić, co tylko chce. Piotrek ma ochotę 

potańczyć w telewizyjnym show, niech 
tańczy. Wszyscy, którzy naśmiewają się 
z decyzji Piotrka, albo z niego samego, 
tak naprawdę mogą go pocałować głę-
boko w… no, wiecie w co. Grucha! Baw 
się dobrze! – napisał na portalu kulaga-
magiera.pl Marek Magiera – dziennikarz 
i komentator sportowy. 

Redakcja „Kęczanina” w pełni zgadza 
się z opinią Pana Marka i z całego serca 

kibicuje Piotrkowi, zachęcając do tego 
także naszych Czytelników.

car

Jak mówi popularne powiedzenie: 
w życiu pewne są tylko dwie rzeczy – 
śmierć i podatki. Kadencja obecnych 
władz samorządowych przyniosła jeszcze 
jedną pewną. To, że podatki lokalne nie 
wzrastają. 2014 jest już czwartym z ko-
lei rokiem kiedy obowiązkowe „daniny” 
utrzymywane są na stałym poziomie. Ma 
to przyciągać do gminy Kęty przedsię-
biorców i nowych mieszkańców poprzez 
gwarancję stabilnych warunków życia 
i rozwoju gospodarczego, a także zwięk-
szyć ściągalność podatków w ogóle. 

Na rok 2014 na mocy uchwały Rady 
Miejskiej wprowadzono dodatkowe zwol-
nienia w ramach podatku od nieruchomości. 
W pierwszej kolejności dotyczą one gruntów, 
budynków lub ich części zajętych na usługi 
farmaceutyczne – ale UWAGA – zapewnia-
jące dostępność świadczeń przez co najmniej 
35 dni w roku w porze nocnej, w niedziele, 

święta i inne dni wolne od pracy. 
Ma to wpłynąć na zagwarantowanie 

mieszkańcom gminy możliwości jak naj-
szybszego skorzystania z usług farmakolo-
gicznych wówczas, gdy normalnie apteki są 
zamknięte, a zaistnieje nadzwyczajna, trud-
na do przewidzenia potrzeba podania leku. 

Kolejne zwolnienie podatkowe dotyczy 

nowo wybudowanych budynków i obo-
wiązuje przez okres 12 miesięcy. Dotyczy 
zarówno obiektów budownictwa mieszka-
niowego, jak i tych służących prowadze-
niu działalności gospodarczej. Efektem 
wprowadzenia zwolnienia od podatku ma 
być zwiększenie atrakcyjności terenu na-
szej gminy. Kęty są dzięki temu bardziej 
przyjaznym miejscem do osiedlania się 
i prowadzenia biznesu. 

 Osoby zainteresowane poszerzeniem 
swojej wiedzy na temat podatków lokal-
nych w gminie Kęty zapraszamy do od-
wiedzenia zakładki „Podatki i opłaty” na 
naszej stronie internetowej www.kety.pl. 
Można tam znaleźć nie tylko aktualnie 
obowiązujące stawki, ale także formu-
larze podatkowe, pisemne interpretacje 
przepisów jak również informacje doty-
czące ulg i zwolnień. 

oprac. car

Podatki na zwolnieniu

Piotr Gruszka w polsatowskim show!
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Kiedy oddajemy do druku marcowy numer „Kęczanina”, wszyscy pozostajemy pod ogromnym wrażeniem 
Igrzysk Olimpijskich w Soczi. Niespodziewanie okazało się, że nasz kraj jest światową potęgą nie tylko 

w skokach narciarskich, ale też w łyżwiarstwie szybkim. Wynika z tego, że powinniśmy na poważnie rozważyć 
możliwość zmiany w kategorii „polski sport narodowy”, którym z niewiadomych przyczyn jest... piłka nożna.

70. miejsce w klasyfikacji FIFA i remis w meczu z Anglią na Wembley sprzed 41 lat - to napawa dumą w stopniu 
równym, co stan bieżni na stadionie KKS Hejnał w upadłości... Ale skoro polscy panczeniści - z powodu braku 
krytego toru łyżwiarskiego - trenują jeżdżąc w wełnianych kapciach po hali i to nie przeszkodziło im w zdobyciu 
trzech medali na olimpiadzie, to kto wie... Może upadek kęckiego klubu z tradycjami będzie przyczynkiem do 
podźwignięcia się z kolan miejscowej „kopanej”?

redaktor naczelna
      Karina Zoń

Panczeny i tantiemy

info kęty info kęty

Działający przy DK Klub Fotografika 
„Pryzmat” ponownie zaprasza wszystkich 
Czytelników do konkursu. Osoba, która pierwsza 
odgadnie sfotografowane miejsce lub jego nazwę 
(na terenie gminy), otrzyma darmowy bilet do 
KINAdk na dowolnie wybrany seans w marcu.

Odpowiedzi prosimy przesyłać drogą mailową 
na adres: promocja@domkultury.kety.pl

Uprzejmie informujemy, że w dniach 3 marca, 
7 kwietnia i 23 kwietnia 2014 r. w Urzędzie Gminy 
Kęty w Sali Sesyjnej (I piętro) w godzinach od 8:00 

do 14:00 pracowni-
cy Urzędu Skarbo-
wego w Oświęcimiu 
będą przyjmować 
zeznania podatkowe 
mieszkańców naszej 
gminy.

UG

Złóż PIT
w kęckim urzędzie
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Jeszcze nie dobiegła końca likwidacja 
Towarzystwa Sportowego Hejnał Kęty, 
a jego spadkobierca – Kęcki Klub Sporto-
wy Hejnał – już zdążył ogłosić upadłość. 
W 2009 roku wypowiadano wielkie słowa 
o konieczności szukania ratunku dla najstar-
szego miejscowego klubu i torowaniu drogi 
nowemu, żeby ten miał swoje obiekty. Za-
pewnienia, że teraz sekcje same będą zabie-
gały o sponsorów, bo działacze towarzystwa 
mają świadomość, iż wszystko się zmieniło 
i nie ma powrotu do dawnej sytuacji, kiedy 
klub czerpał garściami ze wzajemnej współ-
pracy z Grupą Kęty. Skończyło się subtelną 
„zamianą”… likwidacji na upadłość. 

W cztery lata do „bankructwa”

Niecałe pięć lat temu w wywiadzie opubli-
kowanym w „Kęczaninie” likwidator Henryk 
Kurec ujawnił, że zadłużenie TS Hejnał na 

tamten czas wynosiło około miliona dwustu 
tysięcy złotych. W postanowieniu Sądu Rejo-
nowego w Krakowie Wydz. VIII Gospodar-
czego dla spraw upadłości i naprawczych z 9 
grudnia 2013 r. czytamy, iż KKS już rok 2012 
zamknął stratą wynoszącą prawie 432 tys. zł. 
Natomiast na dzień 18 listopada 2013 r. zna-
ne jak dotąd, nieuregulowane zobowiązania 
„Hejnału II” wobec 23 wierzycieli osiągnęły 
ponad 766 tys. zł. Łącznie z odsetkami i za-
ległościami w płatności podatków na rzecz 
gminy kwota ta obecnie przekracza milion 
złotych. Warto tu zaznaczyć, że KKS Hejnał 
w 2009 roku rozpoczynał działalność od zera 
– bez długów. W 2012 roku otrzymał też ma-
jątek przekazany przez TS. Jak to się stało, 
że zarząd klubu w tak krótkim czasie dopro-
wadził go do ruiny? Teraz nie ma już nawet 
kogo zapytać. Po KKS-ie zostały podupadłe 
puste budynki i obiekty sportowe – część 
z nich nadaje się już tylko do rozbiórki lub 

wyburzenia. 

Aleja zasłużonych

Dokumentacja fotograficzna, 
wykonana na terenie KKS Hej-
nał w upadłości, u oglądających 
zdjęcia budzi mieszane uczucia. 
Wyposażenie najstarszego klubu 
w gminie (gdyby nie likwidacja 
TS i powstanie KKS ten miałby 
już 93 lata!) nie zmieniło się od 
dziesięcioleci. „Emerytowani” 
sportowcy na fotografiach rozpo-
znają zapewne sprzęty, które słu-
żyły im podczas treningów 20-30 
lat temu. Niestety, dla klubu nie jest 
to powód do dumy. Rozsypujące 
się meble, zardzewiałe kaloryfery 
z powyłamywanymi rurkami… 
Woda z jednego z nich skapuje 
wprost do ozdobnego pucharu. To 
pokój trofeów. Na ścianie portrety 
„wybitnie zasłużonych dla Towa-
rzystwa Sportowego Hejnał” – 
pośród nich byli prezesi TS-u oraz 
Grupy Kęty. Na samym środku 
biskup Adam Dyczkowski, tuż 
obok były burmistrz Roman Ole-
jarz. Na samym kraju – jakby „na 
doczepkę” – Piotr Gruszka. W alei 
zasłużonych nie brakuje również 
prezesa honorowego klubu (zgod-
nie z wpisem zamieszczonym 
w Internecie) i aktualnego preze-
sa Grupy Kęty, Dariusza Mańko. 

Nieco 
niżej 

na meblo-
ściance sym-
bole minionej 
wielkości TS-u – 
setki pucharów i dy-
plomów, którymi ozdo-
biony jest też korytarz. 
Popadłe w ruinę pomiesz-
czenia o zdekompletowanych, 
połamanych meblach i odrapa-
nych ścianach sąsiadują z zadbanym 
i odmalowanym biurem ostatniej pani prezes 

– Marty Orawczak. Obok kuchnia z drogim 
umeblowaniem i eleganckimi, granitowymi 
płytkami na ścianie. Obiekty sportowe Hej-
nału straszą – nie da się tego napisać inaczej, 
ani mniej dosadnie. Bieżnia już nie przypo-
mina bieżni, ale zarośniętą trawą, nierówną 
i błotnistą polną ścieżkę. Trybuna już na 
pierwszy rzut oka grozi katastrofą budow-
laną. Za zabudowaniami zalegają śmieci. 
Można tam znaleźć nawet powalone znaki 
drogowe. W przypadku Hejnału upadłość to 
nie tylko termin prawny – to stan faktyczny. 

Linia pochyła

Ostatnie lata działalności Hejnału to linia 
pochyła. W minionej pięciolatce trudno do-
strzec tu jakiekolwiek pozytywne akcenty. 

TS w likwidacji, KKS w upadłości
temat miesiąca
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TS w likwidacji, KKS
Likwidację TS-u w 2009 roku tłumaczo-
no utratą głównego źródła finansowania, 
czyli brygad remontowych zatrudnianych 
w Grupie Kęty. Liczni członkowie zarządu 
nie czuli się winni zaistniałej sytuacji. Jedy-
nym powodem upadku 88-letniego klubu 
z wielkimi tradycjami – według nich – była 
zmiana trendów rynkowych i zasad wspie-
rania sportu przez największą kęcką spółkę. 
Kiedy jednak, jak feniks z popiołu, powstał 
KKS miało być zupełnie inaczej. Trzeba 
dostosować działalność klubu do nowej sy-
tuacji – stwierdził wówczas nowy prezes 
Hejnału, śp. Andrzej Pietrzyk w wypowiedzi 
dla „Kęczanina” (nr 2/2009). – Teraz każda 
z pięciu sekcji klubu będzie miała całkowitą 
samodzielność, przede wszystkim finansową, 
a zarządy sekcji będą indywidualnie szukały 
sponsorów. Zarząd KKS będzie tylko koordy-

nował pracę w całym klubie. Słowa te nigdy 
nie doczekały się realizacji – ani za kaden-
cji tego, ani kolejnego prezesa, czyli Marty 
Orawczak, która objęła funkcję dwa lata póź-
niej, już po śmierci Pietrzyka. Poza kilkoma 
członkami zarządu i majątkiem, KKS przejął 
od TS-u także przestarzałą politykę klubu. 
„Całkowicie samodzielne sekcje” z miesiąca 
na miesiąc coraz bardziej popadały w kłopo-
ty. Wokół klubu zrobiła się tak gęsta atmosfe-
ra, że domniemywać można, iż nawet gdyby 
prezesi poszczególnych sekcji próbowali na 
własną rękę zdobyć sponsorów, żaden szanu-
jący się przedsiębiorca nie skorzystałby z tak 
wątpliwej reklamy. Nowe władze KKS-u po-
zostawały zaś zupełnie głuche na argumenty 
i rady byłych zawodników i zasłużonych dla 
klubu osób. Utworzenie grupy wspierającej 
seniorską drużynę piłki nożnej potraktowane 

zostało wręcz jako atak na nie-
zależność KKS-u. Członkowie 
zarządu, pomimo zaproszeń, 
nie pojawili się na żadnym 
z kilku otwartych spotkań zor-
ganizowanych dla ratowania 
tradycji kęckiej piłki. Zamiast 
tego, kiedy w klubie pieniędzy 
brakował już na wszystko, na 
meczach seniorów pojawili się 
ochraniarze. 

Bez pieniędzy
i bez pomysłu
na ratunek

temat miesiąca



W 2012 roku podupadający KKS (jak już 
wspomniano rok 2012 klub zamknął stratą 
wynoszącą prawie 432 tys. zł), z uwagi na 
rażące braki formalne w złożonej ofercie, nie 
otrzymał z Urzędu Gminy dotacji „na realiza-
cję zadania publicznego z zakresu upowszech-
niania kultury fizycznej”. Rok później Hejnał 
dostał od samorządu 45 tys. na działalność 
sekcji, ale już w marcu stało się oczywiste, 
że to nie wystarczy. Na stronie klubu opubli-
kowano bowiem ofertę sprzedaży dotyczącą: 
działki przy ul. Sobieskiego 36 o powierzchni 
20 793 m2, zabudowanej budynkiem socjal-
no-biurowym, budynkiem ustępów, pełno-
wymiarowego boiska do piłki nożnej, bież-
ni i krytej trybuny. Jednocześnie do Urzędu 
Gminy Kęty wpłynęło pismo z propozycją 
odsprzedania ww. majątku gminie za kwotę 
2,5 mln zł. Trudno powiedzieć jak – po wy-
przedaniu się – zarząd klubu wyobrażał so-

bie swoją dalszą działalność sportową… 
Władze KKS-u wystawienie obiektów do 
licytacji tłumaczyły kiepską kondycją fi-
nansową. Poza składkami członkowskimi 
i gminnymi dotacjami, głównym źródłem 
dochodów Hejnału była praca brygad ro-
botniczych w spółkach Grupy Kęty. Ta 
współpraca w 2012 roku dobiegła końca. 
Zarząd KKS-u przemilczał jednak fakt, że 
– jak poinformowała nas oficjalnie Grupa 
Kęty – to Kęcki Klub Sportowy Hejnał 
wypowiedział spółce umowę na świad-
czenie usług podwykonawstwa. Decyzję 
o zakończeniu współpracy podjął zarząd 
klubu, podpisując jako organ uprawniony 
pisemne wypowiedzenie.

Ani przetarg, w którym nie wyłoniono 
nabywcy, ani sprzedaż majątku gminie 
nie doszły do skutku. Samorządowcy 
obawiali się powtórki sprzed pięciu lat, 
kiedy Hejnału od likwidacji nie uchroniło 
odkupienie przez gminę terenu pod Orli-
ka i targowisko za kwotę 1 mln 200 tys. 

zł. Pod koniec czerwca 2013 r. podczas sesji 
Rady Miejskiej w Kętach radni w uchwale 
intencyjnej wyrazili co prawda wolę zakupu 
nieruchomości od KKS-u. Ta jednak nie do-
czekała się realizacji, bo – jak się okazało 28 
maja – klub złożył w sądzie wniosek o upa-
dłość, którą ostatecznie ogłoszono 9 grudnia 
2013 roku. Do 31 stycznia do krakowskiego 
sądu mogli zgłaszać się wierzyciele KKS-u. 
Całkowita kwota zadłużenia klubu nie jest 
więc jeszcze znana.

***

1 lutego Gmina Kęty wydzierżawiła od 
syndyka masy upadłościowej należący do 
KKS-u teren. To, czy kiedykolwiek uda się 
odbudować dawną świetność Hejnału stoi 
pod znakiem zapytania. Pewne jest jedynie, 
że ogłoszenie upadłości odsunęło od klubu 
osoby, podczas „rządów” których popadł on 
w ruinę, co nie udało się w 2009 roku za spra-
wą likwidacji. 
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Karina Zoń

info kętytemat miesiąca
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info kęty

Wszystkim,
którzy tak licznie

uczestniczyli w uroczystości 
pogrzebowej

śp. Władysława Betleja,
składamy

serdeczne podziękowania.

Żona, córka i syn z rodzinami

Podziękowania
Wszystkim, którzy uczcili pamięć

Mojej Zmarłej Mamy, składam serdeczne 
podziękowania. Szczególnie dziękuję 

radnym Rady Miejskiej w Kętach 
oraz Panu Burmistrzowi i pracownikom 

Urzędu Gminy Kęty za okazaną 
życzliwość, wsparcie i wyrazy otuchy 
przekazane w tych tak trudnych dla 

mojej rodziny chwilach.
Eugeniusz Zawadzki

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach

Narodziny i zgony w gminie Kęty
Wedle informacji, które spływały do 

Urzędu Gminy Kęty na przestrzeni ostat-
nich tygodni (w okresie od 22 stycznia do 
19 lutego 2014 r.), do grona mieszkańców 
naszego miasta i gminnych sołectw dołą-
czyło piętnaścioro maluchów. Tym razem 
przewagę liczebną zdobyli chłopcy. Uro-
dziło się ich 8. Dziewczynki nie pozostają 
jednak daleko w tyle – na świecie przywita-
liśmy 7 nowych mieszkanek naszej gminy.

Już tradycyjnie najwięcej noworodków 
zarejestrowano w Kętach. Zameldowanie 
znalazło tu siedmioro dzieci – 4 dziewczyn-
ki i 3 chłopców. Z kolei Bielany i Bulowi-
ce wzbogaciły swój stan ludności łącznie 
o czterech chłopców (po dwóch nowych 
mieszkańców w obu sołectwach). Nowa 
Wieś może poszczycić się „parką” malusz-

ków, a Witkowice dwiema dziewczynkami. 
Tym razem żadnych informacji o narodzi-
nach dzieci nie otrzymaliśmy z Łęk oraz 
Malca. 

Niestety, w tym samym czasie w reje-
strze osób zmarłych znalazło się 21 nazwisk 
naszych współmieszkańców. Najmłodsza 
spośród osób, które zmuszeni byliśmy po-
żegnać, miała  52 lata, dwie najstarsze – 92.

Odeszli:

Bujarek Anna, lat 83 – Bielany
Całus Władysława, lat 86 – Bulowice
Duchnicka Józefa Kazimiera, lat 63 – Nowa Wieś
Gabryś Józef Franciszek, lat 79 – Nowa Wieś
Kantyka Karol, lat 75 – Łęki
Kasperek Kazimierz, lat 76 – Kęty

Kocur Maria Józefa, lat 60 – Kęty
Konior Józefa Katarzyna, lat 84 – Bulowice
Kot Eugeniusz Mieczysław, lat 80 – Kęty
Kramarczyk Stanisław, lat 90 – Witkowice
Krężel Ewa, lat 52 – Kęty
Królicka Helena, lat 79 – Bulowice
Krzepina Stanisław Antoni, lat 75 – Kęty
Matusiak Helena, lat 75 – Bulowice
Młynarski Edmund, lat 85 – Bulowice
Nycz Maria Wanda, lat 88 – Kęty
Suknarowski Leszek Leon, lat 82 – Kęty
Szłapa Helena, lat 92 – Kęty
Piznal Władysława, lat 88 – Kęty
Wandor Anna, lat 88 – Bulowice
Węglarz Monika, lat 92 – Bulowice

oprac. Barbara Kuźma

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,
 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Państwowa Inspekcja Pracy

i Agencja Nieruchomości Rolnej
ogłaszają

XII OGÓLNOKRAJOWY KONKURS
„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”

Kategoria: gospodarstwa indywidualne
Cel konkursu: Promocja zasad ochrony zdrowia i życia

w gospodarstwach rolnych.

Warunki Konkursu:
Udział w Konkursie mogą brać osoby pełnoletnie prowadzące produkcyjną dzia-

łalność rolniczą, które wypełnią formularz zgłoszeniowy i przekażą go do 14 marca  
2014 r. do najbliższej Placówki Terenowej KRUS (tel. 0-33 8425-338) lub Oddziału 
Regionalnego KRUS w Krakowie ul. Bratysławska 1a.

Szczegółowe informacje o warunkach udziału w Konkursie dostępne są we wszyst-
kich placówkach terenowych KRUS oraz stronie internetowej www.krus.gov.pl.

W zgłoszonych do Konkursu gospodarstwach oceniane będą elementy wpływają-
ce na bezpieczeństwo pracy, między innymi:

a) ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy,
b) stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w tym: stan schodów i używa-
nych drabin oraz instalacji i urządzeń elektrycznych,
c) wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w osłony rucho-
mych części, podpory, i inne zabezpieczenia,
d) stan techniczny pilarek tarczowych i łańcuchowych,  
e) warunki obsługi i bytowania  zwierząt gospodarskich,
f) stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.
g) rozwiązania organizacyjne, technologiczne i techniczne wpływające na bezpie-
czeństwo osób pracujących i przebywających w gospodarstwie rolnym,
h) estetyka gospodarstw.

Dla laureatów Konkursu przewidziano
CENNE NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

UWAGA: W 2014 r. w konkursie nie mogą brać udziału zdobywcy trzech pierw-
szych miejsc etapów  regionalnych i wojewódzkich z trzech ostatnich lat.



8 KĘCZANIN nr 3 marzec 2014

10 lutego nad ranem (ok. godz. 5:45) na 
ulicy Sobieskiego w Kętach doszło do wy-
padku drogowego, w którym ranny został 
47-letni mieszkaniec naszego miasta.

Do zdarzenia doszło w rejonie przejścia 
dla pieszych położonego nieopodal Zespo-
łu Szkolno-Gimnazjalnego nr 1 w Kętach. 
Za kierownicą pojazdu marki Fiat Punto 

siedział 24-letni mieszka-
niec Frydrychowic. 

W wyniku potrącenia 
pieszy doznał obrażeń cia-
ła i został przewieziony do 
szpitala na dalsze badania. 
Dokładnie okoliczności 
zdarzenia sprawdzają po-
licjanci, którzy prowadzą 
czynności mające na celu 
wyjaśnienie przebiegu 
wypadku.

oprac. A.Christ / fot. 
KPP Oświęcim

Wpadł tuż po kradzieży
28 stycznia w ręce policjantów wpadł 

30-letni złodziej. Mężczyzna cieszył się 
swoim łupem – gotówką w kwocie 2 tys. 
zł – zdecydowanie krócej, niż zakładał, 
bo… zaledwie nieco ponad 30 minut.

Kęczanin pieniądze zrabował po 
godz. 17:00 z kasy jednej z księgarni. 
Wezwani na miejsce Policjanci ustalili 
rysopis podejrzanego i szybko rozpo-
częli poszukiwania. Patrol namierzył 
złodzieja już po kilkudziesięciu minu-
tach. Po wylegitymowaniu odkryli, że 
miał przy sobie sporą gotówkę, której 
pochodzenia nie umiał wytłumaczyć. 

Obecnie wiadomo, że 30-latek był już 
w przeszłości karany za podobne prze-
stępstwa. Co więcej, zebrane dowody 
niezbicie potwierdziły jego związek 
z kradzieżą dokonaną w księgarni.

Barbara Kuźma

Ucieczka na „podwójnym gazie”
O tym, że prowadzenie auta po „paru 

głębszych” nie popłaca przekonał się 
początkiem lutego 50-letni bielszcza-
nin, który wpierw nie stronił od alkoholu 
w jednym z kęckich lokali, a następnie 
odjechał swoim wozem.

W nocy z 7 na 8 lutego kęccy poli-
cjanci otrzymali niepokojące zgłoszenie 
od pewnego mieszkańca Bielan.

Bielanin ok. godz. 21:10 próbował 
powstrzymać 50-latka, gdy zobaczył, 
że ten dość chwiejnym krokiem opuścił 
lokal, wyciągnął kluczyki do samochodu 
i podszedł do swego pojazdu, by – jak 
gdyby nigdy nic – po prostu odjechać.

Między mężczyznami wywiązała się 
krótka szarpanina. Niestety, pijanego 
kierowcy nie udało się powstrzymać. 
Jednak gdy tylko pojazd ruszył, biela-
nin zadzwonił na Policję i zdał relację 
z tego, co właśnie się wydarzyło.

Po przyjęciu zgłoszenia funkcjonariu-
sze szybko zlokalizowali auto, a w nim 
nietrzeźwego… pasażera. Kierujący 
oplem zaparkował przy ul. Słowackiego, 
a następnie z siedzenia kierowcy prze-
siadł się na miejsce obok. Mężczyzna 
najprawdopodobniej liczył na to, że dzięki 
temu „manewrowi” uniknie konsekwencji. 
Przeliczył się – został zatrzymany.

Policjanci na miejscu przeprowadzili 
badanie stanu trzeźwości. Wedle alkote-
stu mężczyzna miał 1,17 promila alkoho-
lu. Następnie „pasażerowi” opla pobrano 
krew do dalszych, precyzyjnych badań. 

Barbara Kuźma

KRONIKA
	   POLICYJNA

Od trzech do dziesięciu lat więzienia 
grozi kęczaninowi zatrzymanemu 13 lute-
go przez funkcjonariuszy KP Kęty. Jak się 
okazuje 19-latek wielokrotnie sprzedawał 
narkotyki nieletnim. Obecnie wiemy o 50 
przypadkach, ale liczba ta najprawdopo-
dobniej wzrośnie w toku śledztwa. Miesz-
kaniec Kęt handlował marihuaną.  Zatrzy-
manemu przedstawiono zarzuty 
z art. 59 ustawy o przeciwdzia-
łaniu narkomanii:

1. Kto, w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej lub osobi-
stej, udziela innej osobie środ-
ka odurzającego lub substancji 
psychotropowej, ułatwia użycie 
albo nakłania do użycia takiego 
środka lub substancji, podlega 
karze pozbawienia wolności od 
roku do lat 10.

2. Jeżeli sprawca czynu, 
o którym mowa w ust. 1, udzie-
la środka odurzającego lub sub-

stancji psychotropowej małoletniemu, 
ułatwia użycie albo nakłania go do uży-
cia takiego środka lub substancji podlega 
karze pozbawienia wolności na czas nie 
krótszy od lat 3.

Można więc domniemywać, że 19-latek 
nie uniknie odsiadki.

car / fot. KPP Oświęcim

Sprzedawał narkotyki nastolatkom

Ranny pieszy

31 stycznia o godz. 17:10 na Drodze 
Krajowej nr 52 w Kętach doszło do groź-
nego wypadku. Kierujący volkswagenem 
polo 56-letni mieszkaniec Nowej Wsi 
z nieustalonych jak dotąd przyczyn zje-
chał na przeciwległy pas ruchu i zderzył 
się czołowo z fordem focusem. Kraksa 
wydarzyła się na ul. Krakowskiej przy 
zjeździe na Witkowice.

Na miejscu wypadku natychmiast zjawiły 
się Policja, jednostki Straży Pożarnej z Kęt, 
Andrychowa i Oświęcimia oraz ratownicy 
medyczni. W wyniku zdarzenia ranne zo-
stały trzy osoby – obaj kierowcy i pasażerka 
pojazdu marki VW, które przetransportowa-
no do szpitala. Ruch na tym odcinku DK 52 
był wstrzymany przez blisko godzinę.

oprac. car

Trzy osoby ranne w wypadku

info kęty info kęty
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Krótka „kariera” włamywaczy
Dzięki czujności i obowiązkowości 

mieszkańców Bulowic, którzy w porę 
powiadomili policjantów o podejrza-
nych „typach” kręcących się wokół 
pewnej posesji, w nocy z 3 na 4 lute-
go wpadli dwaj włamywacze. Przyła-
pani zostali na gorącym uczynku.

Do zdarzenia doszło 3 lutego ok. 
godz. 22:00, a jego głównymi „akto-
rami” byli 22- i 30-letni bulowiczanie. 
Mężczyźni włamali się do domku let-
niskowego.

Funkcjonariusze Policji, którzy nie-
zwłocznie po otrzymaniu anonimo-
wego zgłoszenia udali się na miejsce 
wskazane telefonicznie, zastali podej-
rzanych „buszujących” po wnętrzach 
domu. Poszukujących łupów bulowi-
czan zatrzymano więc na gorącym 
uczynku. Mężczyźni trafili do aresztu. 
Policjanci wyjaśniają, czy zatrzymani 
nie są związani także z innymi prze-
stępstwami kryminalnymi. 

Jak podkreśla rzeczniczka KPP 
Oświęcim Małgorzata Jurecka, spra-
wa mogłaby mieć zupełnie inny finał, 
gdyby nie odpowiedzialna postawa 
mieszkańców Bulowic:

– W tym przypadku w szybkim 
zatrzymaniu włamywaczy pomogła 
wzorowa czujność obywatelska, za 
którą bardzo dziękujemy i w dal-
szym ciągu prosimy o tego rodzaju 
zgłoszenia. Kiedy widzimy lub po-
dejrzewamy, że na naszych oczach 
dochodzi do przestępstwa, reagujmy 
natychmiast, dzwoniąc pod numer 
alarmowy 997.

Barbara Kuźma

KRONIKA
	   POLICYJNA

18 lutego na drogach naszej gminy nie 
było spokojnie. Najpierw, ok. godz. 9:00, 
w Bulowicach zderzyły się dwa pojazdy 
(osobówka i auto ciężarowe). Zaledwie 
dwie godziny później funkcjonariusze od-
powiednich służb musieli podjąć się inter-
wencji w Kętach, gdyż na ul. Krakowskiej 
doszło do kolizji dwóch samochodów 
osobowych oraz dostawczego busa.

„Dzwon” w Bulowicach na szczęście 
nie skończył się dla kierowców obu po-
jazdów źle. Zdarzenie sklasyfikowano 
jako zwykłą kolizję, a miejsce, w którym 
doszło do stłuczki (ul. Bielska) nie zostało 
zakorkowane. Obyło się też bez interwen-
cji ratowników medycznych.

Ambulans nie musiał wyjeżdżać także 

do Kęt, bo i tutaj pojazdy nie zderzyły 
się z całym impetem, a ich prowadzą-
cym nic się nie stało. Na czas ustalenia 
przebiegu zdarzenia oraz doprowadzania 
drogi do porządku w miejscu kolizji (tuż 
obok przejazdu kolejowego) wprowadzo-
no ruch wahadłowy. Pełna drożność ul. 
Krakowskiej przywrócona została jednak 
bardzo szybko.

Strażacy z OSP Kęty wezwani do obu 
zdarzeń drogowych zabezpieczyli miej-
sca kolizji poprzez neutralizację płynów 
ropopochodnych i eksploatacyjnych, któ-
re wyciekły z uszkodzonych pojazdów. 
O bezpieczeństwo na obu trasach zadbali 
także policjanci.

Barbara Kuźma / fot. Artur Christ

Wtorek na kursie kolizyjnym

Zwabił ją, obiecując karierę model-
ki. Potem zastraszył i zgwałcił. 26-letni 
mieszkaniec powiatu oświęcimskiego 
już jednak nikogo nie skrzywdzi. Zo-
stał zatrzymany przez funkcjonariuszy 
komisariatu Policji w Kętach oraz II 
komisariatu w Bielsku-Białej. Grozi 
mu do 12 lat odsiadki.

Mężczyzna przedstawił się jako właści-
ciel agencji reklamowej. Obiecał intratny 
kontrakt na sesję bielizny w Pradze. Pod 
pretekstem naboru 26-latek zaprosił mło-
dą kobietę do jednego z bielskich hoteli. 
Fałszywy fotograf najpierw zrobił jej tam 
nagie zdjęcia, a potem zagroził, że je rozpo-
wszechni i wykorzystał seksualnie. Pokrzyw-
dzona zgłosiła sprawę na Policję. Na szczę-
ście sprawcę udało się zatrzymać. Mężczyzna 
przebywa obecnie w areszcie i na mocy decy-
zji bielskiego sądu prędko go nie opuści.

Teraz funkcjonariusze próbują ustalić, 

czy ofiarą przestępcy nie padło więcej ko-
biet. Osoby, które mogą posiadać jakieś 
informacje w sprawie, proszone są o kon-
takt z drugim bielskim komisariatem (ul. 
Kamińskiego 8, tel. 33 8121600, e-mail: 
kp2@bielsko.ka.policja.gov.pl).

car / fot. arch. INFO Kęty

Gwałciciel za kratami
info kęty info kęty
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Po energetycznym muzycznym wido-
wisku, jakie w lutym zafundował nam 
brytyjski zespół Wishbone Ash, w marcu 
czeka nas jeszcze więcej dobrej muzyki 
podczas dwóch koncertów oraz ogromna 
dawka śmiechu w towarzystwie polskich 
aktorów w Domu Kultury w Kętach. 

Już 14 marca o godzinie 19.00 fani mu-
zyki francuskiej będą mogli usłyszeć pio-
senki z repertuaru Juliette Greco w wy-
konaniu znanej krakowskiej artystki Yagi 
Kowalik.  Współpracuje ona z paryskim 
Teatrem Essaion.  Yaga wystąpi na kęc-

kiej scenie wraz z akordeonistą Walen-
tynem Dubrowskij. 

Natomiast  21.03. o godz. 18.00 z Kla-
syką na luzie powitamy w DK wiosnę. 
Kwartet smyczkowy A.Quartet zapre-
zentuje wiosenny koncert muzyki fil-
mowej, operetkowej i musicalowej. Bę-
dzie można usłyszeć znane już utwory 
w nowej interpretacji młodych śląskich 
muzyków. Po koncercie wyświetlony 
zostanie brytyjsko - szwedzki film mu-
zyczny „Sugar Man” w reżyserii Malika 
Bendjelloul.

Poza świetną muzyką oferujemy Pań-
stwu również doskonałą rozrywkę i oka-
zję do oglądania znanych aktorów na 
deskach kęckiego DK. 19 marca o godz. 
19.00 Teatr Capitol z Warszawy zapre-
zentuje spektakl komediowy „Bożysz-
cze kobiet” w gwiazdorskiej obsadzie: 
Anna Dereszowska, Anna Modrzejew-
ska, Hanna Śleszyńska, Piotr Gąsowski. 

Zapraszamy!

DK/fot. materiały prasowe

Koncerty w DK

Rok 2013 był dla Domu Kultury w Kętach czasem bogatym w wydarzenia arty-
styczne i kulturalne. Dla ich realizacji niezbędna jest dobra współpraca z lokal-

nymi podmiotami gospodarczymi. To dzięki nim możemy wzbogacać i poszerzać naszą 
ofertę organizując  imprezy, które często trudne są do udźwignięcia w skali budżetu. 
Przykładem niech tu będzie wsparcie finansowe tegorocznego koncertu brytyjskiego 
zespołu Wishbone Ash przez kęcką Firmę Handlowo-Usługową „KORSARZ” Alek-
sandra Wadonia. To także w wyniku dobrej współpracy ze sponsorami Dom Kultury 
w Kętach, szanując każdy „zarobiony grosz”, mógł zakupić reklamowy wyświetlacz 
ledowy, który zastąpi kosztowne, jednorazowe banery. To inicjatywa na lata, która 
zwróci się już po kilku sezonach. W tym roku Dom Kultury w Kętach prowadzi także 
rozmowy z kierownictwem Banku Zachodniego WBK w sprawie stałej współpracy. 
Wyraźnie widać, że trzy edycje gali „Przyjaciołom Kultury” znajdują coraz większą 
aprobatę i uzasadnienie a także  potrzebę kontynuacji w kolejnych latach. 	

DK
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.
Dom Kultury przygotował

bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnychmetodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
nikówzwikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowychwieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkińUTWoprogramie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Ferie zimowe w DK niestety dobiegły już koń-
ca. Jednak zarówno dzieciom biorącym w nich 
udział, jak i nam – organizatorom pozostało 
z nich mnóstwo wspaniałych i wesołych wspo-
mnień. Co prawda przez brak śniegu nie mo-
gliśmy ulepić bałwanów, pojeździć na sankach, 
zorganizować bitwy na śnieżki, ale i tak przez te 
dwa tygodnie naprawdę wiele się działo.

Najpierw uczestnicy imprezy „W krainie 
fantastyki” zobaczyli wystawę „Miłość i woj-
na cz. II - świat Gwiezdnych Wojen, Tolkiena 
i Japonii”. Członkowie Akademii bardzo szcze-
gółowo opowiedzieli nie tylko o eksponatach, 
ale także o historii Japonii i ciekawostkach z fil-
mów Star Wars, Hobbit i Władca Pierścieni. 
Następnie odkrywcy świata fantastyki wzięli 
udział w warsztatach. W holu DK przygotowa-
nych było pięć stanowisk, na których należało 
wykonać różne zadania. Z pomocą członków 
Akademii dzieci grały w gry tematyczne, za-
pisywały swoje imiona pismem runicznym, 
walczyły na miecze świetlne, odszyfrowywały 
wiadomości. Ostatnim etapem imprezy były 
zawody na placu DK. Dla uczestników przygo-
towano trzy konkurencje: strzelanie z łuku oraz 
rzuty młotami i podkowami do celów.

Pierwszy tydzień ferii pod hasłem: „W kra-
inie fantastyki” rozpoczęliśmy projekcją filmu 
animowanego pt.: „Królowa śniegu”3D.  Na-
stępnie dzieci spotkały się z funkcjonariuszem 
policji, by porozmawiać na temat bezpieczeń-
stwa podczas zimowych zabaw. Najmłodsi 
wzięli udział w międzygalaktycznym turnieju 
o żądło Bilbo Bagginsa, stworzyli własne fan-
tastyczne stroje z surowców wtórnych oraz 
stworzyli własne krótkie filmiki, poruszające 
problematykę ekologiczną. W czwartek od-
była się Wycieczka do Studia Filmów Ry-
sunkowych w Bielsku – Białej oraz na tor sa-
neczkowy na stoku Dębowca. Podczas wizyty 
w studio uczestnicy zaznajomili się z procesem 
produkcji filmu animowanego, poznali kolejne 
etapy jego tworzenia i poszerzyli swoją wiedzę 

na temat takich pojęć, jak scenariusz filmowy, 
scenopis, animacja, fazowanie, filmowanie, 
efekty specjalne i dźwiękowe. Odwiedzili zna-
nych  i lubianych bohaterów: Bolka i Lolka, 
Reksia, Błękitnego Rycerza, kaprala Marcina, 
Profesora Gablaa, Smoka Wawelskiego, Misia 
Kudłatka, Kapitana Klipera, a nawet samego 
Mikołaja Kopernika. Wizytę zakończyła pro-
jekcja filmu animowanego. Po zwiedzaniu na 
najmłodszych czekało wesołe, zimowe szaleń-
stwo na torze saneczkowym i na placu zabaw, 
położonym na Słonecznej Polanie, na stoku 
Dębowca u podnóża góry Szyndzielnia.

Drugi tydzień ferii „W 5 dni dookoła Azji” 
otworzy seans filmu pt.: „Skubani” 3D. Pod-
czas tego tygodnia dzieciaki przeniosły się 
w odległe zakątki Azji. Były w Japonii, „prze-
szły” Wielki Mur, zatańczyły kazaczoka. We 
wtorek odwiedziły Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną, którą dokładnie zwiedziły oraz wzię-
ły udział w „Wielkim Quizie o Chinach”. Na-
stępnie udały się do kęckiego oddziału Poczty 
Polskiej, gdzie zobaczyły jak wygląda droga 
listu, którego wędrówka zaczyna się w okien-
ku pocztowym, a kończy u adresata. We środę 
wszystkie chętne dzieci wzięły udział w wido-
wiskowym „Spotkaniu z magią” mistrza Mar-
ka Lorka z Krakowa.  Pokaz iluzji zachwycił 
wszystkie zebrane na sali widowiskowej oso-
by. W czwartek na dzieci czekała niesamowita 
podróż do Mongolii. Podczas wycieczki do 
Parku Edukacji Globalnej „Wioski Świata” 
w Krakowie 39 osób zwiedziło sześć osad 

z rożnych części świata oraz wzięło udział 
w warsztatach pt.: „W mongolskiej jurcie”, 
gdzie poznali realia życia na rozległych mon-
golskich stepach. W oryginalnej jurcie odkryli 
przeszłość tego kraju, uczestniczyli w zaba-
wach i przymierzali tradycyjne stroje. 

Artystyczna zimę w mieście zakończyła 
taneczna zabawa podczas Azjatyckiego Balu 
Karnawałowego. 

DK/fot.arch.DK

Ferie (nie)zimowe już za nami!
30.01. w Domu Kultury w Kętach od-

była się Gala Finałowa I Gminnego Prze-
glądu Inscenizacji Bożonarodzeniowych.

Od 19 grudnia do 22 stycznia poszcze-
gólne przedstawienia kolędnicze i jasełka 
wystawiane były na terenie całej gmi-
ny. Dzięki zastosowaniu różnych form 
(współczesna wersja Bożego Narodzenia, 
pantomima, adaptacja „Opowieści wigilij-
nej”, przegląd tradycji świątecznych, pre-
zentacje multimedialne) przedstawienia 
były urozmaicone i atrakcyjne. Młodzi ar-
tyści grali swoje role z wyczuciem i prze-
konywująco, a ich kostiumy i towarzyszą-
ca temu scenografia nadawały niezwykłą 
oprawę i przyciągały wzrok widzów. 

Jednak podczas Finału mogły zapre-
zentować się tylko najciekawsze insceni-
zacje. Dlatego komisja w składzie: Maria 
Karaim, Magdalena Jarosz, Marta Koczur 
wyłoniła pięć przedstawień jasełkowych, 
których fragmenty zostały zaprezentowane 
podczas finału. W gronie wyróżnionych 
i nagrodzonych zespołów znalazły się:
- Przedszkolaki z Przedszkoli nr 1 i 9 oraz Przed-
szkola Sióstr Zmartwychwstanek w Kętach,
- dzieci z Parafii św. Wojciecha w Bulowicach,
- młodzież z Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych w Kętach.

Ponadto, podczas Gali zespół wokalno-
instrumentalny Domu Kultury w Kętach, 
wokaliści ze szkół oraz zespół Bugi-M 
podtrzymywali świąteczny i radosny na-
strój oraz umilali publiczności czas  pięk-
nie śpiewając kolędy i pastorałki. 

Mamy nadzieję, że w grudniu spotkamy 
się na kolejnej edycji przeglądu, do czego 
już teraz gorąco zachęcamy.

Instytucje, które wzięły udział
w Przeglądzie:

- Przedszkole nr 1 w Kętach
- Przedszkole nr 9 w Kętach
- Przedszkole Sióstr Zmartwychwstanek w Kętach
- Przedszkole Niepubliczne im. Dzieciątka
Jezus w Kętach
- Przedszkole „Groszkolandia” w Kętach
- Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 1 w Kętach
- Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 2 w Kętach
- Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nowej Wsi
- Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Bielanac
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach
- Powiatowy Zespół Nr 10 Szkół Mechanicz-
no-Elektrycznych im. M. Kopernika w Kętach
- Oaza z Parafii Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Kętach
- „Dzieci Maryi” z Parafii św.Wojciecha 
w Bulowicach
gościnnie: Publiczne Gimnazjum w Porąbce

DK

Jasełka - relacja
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia wDomuKultury będziemoż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nejwyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9marca będziemożna również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

wpiersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DKzaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*
KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonataWschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland
Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Już 1 maja kolejne bicie Gitarowe-
go Rekordu Guinessa podczas imprezy 
„Thank’s Jimi” we Wrocławiu. W związ-
ku z tym Dom Kultury w Kętach zachęca 
do wzięcia udziału w przygotowaniach 
do udziału w tym muzycznym wydarze-
niu. Zapraszamy 5. kwietnia na warsztaty 
gitarowe prowadzone przez Leszka Ci-
chońskiego - wirtuoza gitary, autora pod-
ręczników i telewizyjnych kursów dla gi-
tarzystów, który jest także pomysłodawcą 
i organizatorem wrocławskiej imprezy. 
Czterogodzinne spotkanie rozpocznie się 
o 10.00 w sali studyjnej DK, a jego koszt 
to jedyne 10 zł. Jest to świetna propozy-

cja zarówno dla początkujących, jak i za-
awansowanych gitarzystów – wszystkich, 
którzy chcą pożytecznie spędzić wolny 
czas w towarzystwie syna, córki, brata 
czy przyjaciela. Na zgłoszenia czeka-
my do 24.03. Warsztaty poprzedzi  4.04. 
o godz. 19-ej koncert pt. East Earth Band 
i Leszek Cichoński plays Nalepa.

Dom Kultury w Kętach pragnie  w tym 
roku zorganizować całodniowy wyjazd 
grupy gitarzystów na bicie Gitarowego 
Rekordu Guinnesa do Wrocławia, gdzie 
chcemy promować nasze miasto. Uczest-
nicy warsztatów będą w pierwszej kolej-
ności brani pod uwagę przy tworzeniu li-

sty uczestników wyjazdu. Mile widziane 
będą muzykujące rodziny.

Leszek Cichoński jest twórcą Thanks 
Jimi Festival, w ramach którego odbywa się 
Gitarowy Rekord Guinnesa. Pierwsza ofi-
cjalna edycja bicia rekordu w Polsce odbyła 
się w 2003 roku i zgromadziła 588 gitarzy-
stów. Obecnie Gitarowy Rekord Guinnessa 
z 2012 roku – zatwierdzony przez Komisję 
Guinness World Records w Londynie i wpi-
sany do Księgi Światowych Rekordów Gu-
innessa – wynosi 7273 osób.

I ty możesz pobić rekord Guinnesa!
Zapraszamy! 

DK

Warsztaty gitarowe prowadzone przez Leszka Cichońskiego

strona redagowana przez Muzeum w Kętach

Barwna, ciekawa i niecodzienna wystawa 
zagościła w kęckim muzeum. W środę 19 
lutego odbył się wernisaż wystawy „Histo-

ria Polski według komiksu” autorstwa Woj-
ciecha Łowickiego, muzealnika, znawcy 
komiksu i kuratora wielu wystaw tej formy 
narracji. Wszyscy zwiedzający mogli się 
przekonać, że prezentowana wystawa to 
niezwykła lekcja historii przedstawiona za 
pomocą ilustracji komiksowych, a po drugie 
to pionierskie ujęcie tego typu tematu w hi-
storii muzealnictwa. Pierwsi zwiedzający 
byli pod wrażeniem, że komiks potrafi opo-
wiadać w sposób lekki i przyjemny, a zara-
zem merytoryczny. I mimo, że mogłoby się 
wydawać, że komiks spłyca pewne tematy, 
„nie przystoi” pewnym dziedzinom, to wy-
stawa Wojciecha Łowieckiego pokazuje, że 
jest to mylne mniemanie. Obraz historii jaką 
pokazuje jest spójny, ciekawy i zapadający 
w pamięci, a fragmenty komiksów ilustrują-
ce dane fakty historyczne, sprawiają, że na 
tej wystawie nie można się nudzić. 

Układ ekspozycji jest chronologiczny 
i podzielony na rozdziały, które opowiadają 
o różnych epokach historycznych w dziejach 

naszego kraju. Podróż zaczyna się w prehi-
storii do której wprowadza trójka słynnych 
bohaterów Papcia Chmiela – Tytus, Romek 

i A’Tomek. W dalszej czę-
ści pt. „Władcy na tronie… 
niekoniecznie w koronie” 
poznajemy dzieje od czasów 
Mieszka I do rozbiorów Pol-
ski. Wszystko to zobrazowa-
ne różnorodnymi formami 
komiksu, okraszone  arcycie-
kawymi tekstami dotyczący-

mi władców państwa, również z wykorzy-
staniem fragmentów kronik. Okres zaborów 
oraz drogi do odzyskania niepodległości 
prezentuje rozdział „Ku wolności”. Dużą 
część wystawy poświęcono II wojnie świa-

towej. Mamy tu kwestie nie tylko powszech-
nie panującej w powojennych komiksach 
„przyjaźni polsko radzieckiej” w drodze do 
wyzwolenia, ale i najnowsze komiksy hi-
storyczne, które skupiają się na działalności 
Armii Krajowej i powstaniu warszawskim. 
Szczególne miejsce zajmuje zobrazowanie 
działania propagandy komunistycznej na 
ukazywanie historii w czasach PRL, kiedy 
to komiksy stanowiły doskonałe narzędzie 
wpływu na kształtowanie zakłamanej wer-
sji dziejów państwa. Komiksy były również 
bardzo dobrą metodą przemycania przez 
opozycję treści powszechnie zakazanych 
przez cenzurę, a tych które doprowadziły do 
obalenia komunizmu. Ale wystawa mówi 
nie tylko o wydarzeniach historycznych. 
Prezentuje również kulturę, sztukę, naukę, 
osiągnięcia sportowe, mity i legendy, a tak-
że polskie miasta. Dla miłośników komiksu 
niezwykłą gratką są oryginały plansz rysun-
ków Edwarda Lutczyna, Janusza Christa 
(rysownika komiksu o Kajko i Kokoszu), 
Daniela Bauma, Krzysztofa Gawronkiewi-
cza, Szarloty Pawel-Kroll, Marka Szyszko, 
Tomasza Tomaszewskiego, Ryszarda Jana 
Maciejewskiego, Jacka Frąsia i Grzegorza 
Janusza, Szczepana Sadurskiego. 

Specjalnie dla muzeum w Kętach powstał 
folder w formie komiksu pt. Legiony Piłsud-
skiego w Kętach, do którego scenariusz na-
pisał Wojciech Łowicki, a rysunki stworzył 
Daniel Baum. Folder można otrzymać przy 
zwiedzaniu wystawy. 

Wystawa będzie czynna do 16 marca br. 
w godzinach otwarcia muzeum, również 
w niedziele od godz. 13.00 do 17.00. 

Serdecznie zapraszamy. 

Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach

Niezwykła podróż po dziejach Polski
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Tegoroczne FERIE W BIBLIOTECE były 
wyjątkowe! Dzieci przychodziły do nas już od 
godz. 11:30 i z trudem rozstawały  się z nami  
o 13:30. Z roku na rok z frekwencją  jest co-
raz lepiej. Na białe szaleństwa nie ma nadziei, 
bo częściej zamiast zimy mamy wiosnę. Brak 
śniegu martwi dzieci, dlatego nasza biblioteka 

przygotowała na czas ferii interesujące zajęcia 
edukacyjne. Uczniowie mieli do wyboru róż-
norodne formy spędzania czasu wolnego, m.in. 
projekcje filmów  czy  warsztaty plastyczne 
uczące sztuki ORIGAMI oraz wykonywania 
WALENTYNKOWYCH KARTEK.

Wiele radości sprawiły dzieciom warsztaty 
plastyczne.  Pomysły na niepowtarzalne 
papierowe fantazje,  metodą origami, 
cieszyły wszystkich, którzy potrafią 
dostrzec piękno w papierowym odwzo-
rowaniu natury. Wystarczył kolorowy 
papier, nożyczki, bibuła i twórczy zapał, 
by każdy z uczestników zajęć poczuł się 
jak artysta. Pod czujnym okiem bibliote-
karza, uczniowie składali miniaturowe 
dzieła sztuki. Wszyscy cieszyliśmy się 

z efektów pracy, podziwialiśmy piękne kwiaty, 
pieska, węża, żabę itp.

Na Walentynki dobrze jest zrobić coś wła-
snoręcznie, coś, czego nikt inny nie dostanie. 
Nasz trud, praca i zdolności są o wiele cen-
niejsze niż gotowy, kupiony podarunek. Dla-
tego też pokazaliśmy dzieciom, jak zrobić z 
kolorowej  kartki serduszko z kieszonką, do 
którego można włożyć karteczkę z życzenia-
mi. Pomysłów na oryginalne wykonanie „wa-
lentynek” nie zabrakło. Odrobina fantazji… 
i mamy niezapomniany prezent. Warto nad-
mienić, że dzieci, które przyszły na zajęcia nie 
musiały przynosić ze sobą żadnych przybo-
rów i materiałów plastycznych. W bibliotece 
przygotowaliśmy wszystko, co było niezbęd-
ne do przeprowadzenia tych zajęć.

Ferie w bibliotece

Gminna Biblioteka Publiczna
im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach

ogłasza
KONKURS LITERACKI „AMBROŻJADA”
w dwóch kategoriach:
1. Poezja (od 3 do 5 wierszy)
2. Proza (1 opowiadanie)

oraz w trzech grupach wiekowych:
1. Grupa wiekowa I - dzieci (do lat 15)
2. Grupa wiekowa II - młodzież (od 15 do 21 lat)
3. Grupa wiekowa III - dorośli (powyżej 21 lat)

Warunkiem udziału w konkursie jest dostar-
czenie utworów literackich o tematyce:
- Zawiłości miłości (Dorota Gellner)
- W czepku urodzeni (?) (Dorota Gellner) - do-
świadczenia młodości trzech pokoleń Polaków
- Temat dowolny

Termin składania prac: 5 maja 2014 r.
Adres: GBP im. Ambrożego Grabowskiego, ul. Wł. 
Reymonta 2, 32-650 Kęty
Regulamin dostępny na: www.biblioteka.kety.pl
Serdecznie zapraszamy!

Kosowo ogłosiło swoją niepodległość 17 
lutego 2008 r. jako Republika Kosowa. For-
malnie jest państwem nieuznawanym. Jest to 
wieloetniczny kraj, na styku różnych kultur, 
o który nadal toczy się spór pomiędzy prawo-
sławnymi Serbami a islamskimi Kosowarami. 
Etniczny tygiel odwiedził kilkakrotnie nasz 
prelegent, próbując zrozumieć mentalność 
żyjących na tej ziemi jej mieszkańców. Obok 
skrajnie ubogich ludzi żyją tu miliarderzy. Ko-
sowo jest największym mafijnym zagłębiem 
w Europie, skupiają się tu trasy przemytu bro-
nią, kobietami, narkotykami i złożami mine-
ralnymi. 

Choć wojna skończyła się kilka lat temu – 
mówił Pan Andrzej – to nienawiść, która do 
niej doprowadziła jest nadal żywa. Dzięki pa-
trolom wojskowym mieszkańcy czują się  tro-
chę bezpieczniej. Tutaj podróżowanie po kraju 
jest wciąż podszyte strachem, ponieważ „bał-
kański lont tli się nieprzerwanie”, ale z drugiej 
strony nie sposób omijać tego kraju, bowiem  
zachwyca  wspaniałą przyrodą i zabytkami. 
Tu można zobaczyć iliryjskie stanowiska ar-
cheologiczne, najstarsze zachowane cerkwie, 
ale również kuriozalne, stanowiące absolut-
ny kontrast, pomniki zbrodniarzy wojennych. 

Szczególnie ważnym dla mnie – kontynuował 
– było dotarcie do kolebki prawosławia, do 
najstarszych zachowanych cerkwi. Wszyscy 
zostaliśmy wręcz zahipnotyzowani  pokazem 
zdjęć, przedstawiających perły średniowiecz-
nej serbskiej sztuki chrześcijańskiej: czterna-
stowieczną cerkiew Chrystusa Pantokratora 
z bogactwem fresków, cerkiew św. Deme-
triusza, Świętych Apostołów i Matki Boskiej 
Hodegetrii. UNESCO zamieściło je na liście 
światowego dziedzictwa.         

 Kosovo to nie tylko historia, zabytki, polity-
ka, to przede wszystkim piękny kraj. Byliśmy 
pod wrażeniem fantastycznych zdjęć górskich 
pejzaży, jaskiń, roślinności, rzek i kanionów. 
Zachwyciła nas jaskinia w Gadimё i kanion 
Mirusha. W kanionie rzeki Mirusha strumie-
nie wody tworzą  piękną kaskadę dwunastu 
wodospadów.

Na zakończenie spotkania autor podzie-
lił się z nami cenną radą, by wracając z Re-
publiki Kosowa nie przejeżdżać przez Ser-
bię, bo państwo to nie uznaje suwerenności 
Kosowa i służby pogranicza potraktują nas 
jak osoby nielegalnie przekraczające gra-
nicę. Mimo wszystko – uspakajał – ludzie 
są tam niezwykle przyjaźni i gościnni dla 

„Kosowo – podróż ponad podziałami?” 
Spotkanie z podróżnikiem Andrzejem Pasławskim w bibliotece 23.01.2014 r.

Słowo ogród ma wyłącznie pozytywne sko-
jarzenia! W każdym ogrodzie może dzięki nam 
zawitać Genius loci – duch opiekuńczy miej-
sca,  który sprawi, że dana przestrzeń będzie 
jedyna w swoim rodzaju… To, że tęsknimy za 
zapachem świeżo skoszonej trawy, a zimą nie 
możemy się doczekać, kiedy zakwitnie magno-
lia – to znak, że czujemy wszystkimi zmysłami  
piękno otaczającej nas natury.

Dla wszystkich tych, którzy planują za-
łożyć własny ogród, ogródek czy mini-
ogródek, ale również dla tych, którzy szukają 
zmian w swoim ogrodzie lub dla tych, którzy 
potrzebują informacji o nieznanych dotąd ro-
ślinach ogrodowych – pomocne były porady 
inż. architektury krajobrazu  Szymona Ku-
biczka. Prelekcja naszego gościa pt.: „WIO-
SNA W OGRODZIE”, była swoistym kom-

pendium wiedzy na temat doboru, sadzenia 
i pielęgnacji wszelkich  krzewów ozdobnych 
oraz zagospodarowania zielenią przestrzeni 
wokół domu i poza nim.  Lekcja okazała się 
dla zainteresowanych cennym vademecum 
z wskazówkami jak przycinać rośliny, jak 
okrywać je na zimę, jakie zabiegi stosować, 
by odświeżyć rośliny po zimie, żeby ogród 
rozkwitł na wiosnę.

GBP

turystów, a sam kraj – względnie bezpiecz-
ny do zwiedzania, pod warunkiem zacho-
wania wszelkiej ostrożności.

GBP

Spotkanie z Szymonem Kubiczkiem – 13.02.2014 r.

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.
Dom Kultury przygotował

bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnychmetodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
nikówzwikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowychwieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkińUTWoprogramie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Do zorganizowania wystawy w Domu 
Ludowym w Malcu nakłoniło nas masowe 
zainteresowanie sztuką artystów amatorów, 
mieszkańców naszej wsi, którzy pod patro-
natem Klubu Seniora „WRZOS” uczestni-
czyli w VII Pikniku organizacji pozarządo-
wych we wrześniu 2013 r. w Oświęcimiu.

Zdawaliśmy sobie sprawę, że taki jed-
norazowy występ może nie zaspokoić am-
bicji organizatorów, a raczej na pewno nie 
zaspokoi twórców. Te przepiękne dzieła 
sztuki, wychodzą jak zaczarowane spod 
rąk naszych sąsiadów. Pani Krzysztofa 
Dąbrowska nie kończyła żadnych studiów 
artystycznych, ani nawet kursów w tym 
kierunku, a swoje niesamowite dzieła wy-
konuje w wolnym czasie po ciężkiej fizycz-
nej pracy zawodowej. Dzieła wykonywane 
metodą haftu krzyżykowego powstają przez 
kilka miesięcy, a do tego trzeba posiadać 
niebywały zmysł twórczy dobierając odpo-
wiednie oprawy. Jest to syzyfowa i zaraź-
liwa praca. Mąż Pani Krzysztofy i mama, 
Dorota, również „połknęły bakcyla”. To 
wszystko powstaje dla zaspokojenia życio-
wego hobby, które upiększa kolejne ściany 
mieszkania, a powinno upiększać galerie 
sztuki. Dzieła niezidentyfikowane do koń-
ca imiennie powstawały metodą dekupażu. 
Wszystkie te cudeńka znajdują się pod pie-
czą Pani Ewy Jonkisz w Klubie Młodzieżo-
wym na terenie Domu Ludowego.

Na wystawę zaprosiliśmy uczniów szko-
ły podstawowej z Malca, którzy przygoto-
wali kilkadziesiąt prac malarskich, wykle-

janek i rysunkowych, co bardzo cieszyło 
nie tylko Panią Dyrektor szkoły, która 
zaszczyciła swoja obecnością wystawę, 
lecz pozostałych odwiedzających. Z tych 
artystów od pierwszej klasy do szóstej 
wyrośnie na pewno nowe pokolenie mi-
łośników piękna i przyrody. Nie sposób 

ich wszystkich wymienić z nazwiska, ale 
na pewno otrzymają gratulację od Pani Dy-
rektor i organizatorów. Perełką wystawy 
młodego pokolenia były prace Dominiki 
Kolasy, które powstały w ciągu jednego 
dnia przed wystawą. Aż trudno pojąć, że 
kolorowe zwierzaczki, kwiaty, nawet sa-
molot stworzone metodą origami modu-
łowego może powstać z rąk tak młodej, bo 
14-letniej artystki, która mogłaby już dziś 
zostać nauczycielem układanek origami. To 
trzeba zobaczyć! Panie Krystyna Kasprzak, 
Bronisława Płoszczyca, Halina Ortman, 
Renata Kwaśniak, Urszula Kramarczyk to 

artystki ludowe, których prace zajęły 
większość terenu wystawienniczego, 
czyli prawie połowę sali. Dlatego 
było dużo miejsca dla każdego, kto 
podziwiał rękodzieła haftu, origami 
i świątecznych ozdób. Aż ciśnie się 
na język pytanie, dlaczego jeszcze 
nikt z włodarzy miasta zajmujący się 
szeroko pojętym szkolnictwem do-
tychczas nie wpadł na pomysł utwo-
rzenia szkoły dla dzieci i młodzieży, 
w której mogliby uczyć się umiejęt-
ności, o których mowa w naszym 
artykule, ale również majsterkowa-
nia czy szycia. Tak modne dziś go-
towanie na ekranie nie daje praktyki, 
a gdzie umiejętności dla przeciętnego 
obywatela? Jak ich nauczyć, aby nie 
byli tylko pochłaniaczami wiedzy 
z telewizora? Ci ponadprzeciętni nie 
rodzą się na „pniu”. Tego rodzaju 
akcje, jak wystawy, niezależnie od 
zamysłu organizatora (przy wspar-

ciu jednostek samorządowych) 
powinny coraz częściej i śmielej 
wychodzić z przydomowych warsz-
tatów na galerie i salony. Tej idei 
przyświecał pomysł Klubu Seniora 

„WRZOS” z Malca – organizatora wystawy. 
Aby do końca zwieńczyć szczytne przedsię-
wzięcie naszego Klubu podjęliśmy wspólną 
decyzje z dyrekcją szkoły, że Klub wykupi 
prace uczniów i otrzymaną kwotę przekaże 
na pomoc dzieciom dotkniętym autyzmem 
ze Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci Austycz-
nych „ZACISZE” w Krakowie przy ul. So-
dowej 17/13, co też uczyniliśmy w dniu 14 
lutego 2014 r.

Wiesław Kleszcz – przewodniczący
Klubu Seniora / fot. A.Christ 

Wystawa artystyczna w Malcu

Tej solenizantce
Krysi Sordyl

z osiedla Sikorskiego 5 /20
bogatej w dar ciepła,
życzliwości, pomocy,

którym nadal aby mogła obdarzać
z długim dobrym zdrowiem.

Serdecznie życzą
Przyjaciele 

OGŁOSZENIE  PŁATNE

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia wDomuKultury będziemoż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nejwyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9marca będziemożna również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

wpiersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DKzaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*
KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonataWschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland
Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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W weekend 15-16 

lutego 2014 r Kętami 

zawładnęła 

prawdziwie 

taneczna gorączka. 

A wszystko to za 

sprawą uczestników 

Beskidzkiego 

Festiwalu Tańca, 

który zorganizowany 

został przez 

Dom Kultury 

w Kętach i Klub 

Tańca Towarzyskiego 

„Ragtime” w hali 

OSiR. Patronat nad 

wydarzeniem objął 

Burmistrz Gminy Kęty 

Tomasz Bąk.

W ramach dwudniowego Festiwalu odbył 
się XXVII Ogólnopolski Turniej Tańca To-
warzyskiego „Złote Pantofelki”, w którym 
wzięło udział ponad 150 par tanecznych z 41 
klubów z 24 miast całej Polski oraz Przegląd 
Tańca Nowoczesnego, w którym uczestni-
czyło 39 grup z 11 miast województwa ma-
łopolskiego i śląskiego. Łącznie w obu kon-
kursach zaprezentowało się  644 tancerzy, 
którym kibicowało ponad 1000 widzów.

W sobotę na parkiecie królowały zarówno 
tańce standardowe jak i ogniste tańce laty-
noamerykańskie w wykonaniu uczestników 
turnieju „Złote Pantofelki”. Tancerze byli 
oceniani  przez 7-osobowe, profesjonalne 
grono sędziowskie w 19 kategoriach tanecz-
nych, klasowych, wiekowych i w stylach. 
Najmłodsi uczestnicy turnieju to 5-latki, które 
dopiero rozpoczynają swoją przygodę z tań-
cem. Z kolei najstarsi tancerze to osoby, które 
od ubiegłego roku startują w turnieju w kate-
gorii Senior II w przedziale wiekowym 35-
55 lat. Jest to grupa amatorów-seniorów, dla 
których taniec jest doskonałym sposobem na 
aktywne spędzanie czasu i realizowanie swo-
ich marzeń i pasji. Ilość uczestników, duża 
rozpiętość wiekowa i zróżnicowanie klas ta-
necznych a przede wszystkim fantastyczna, 
sportowa atmosfera  potwierdziły słowa prof. 
Mariana Wieczystego – człowieka, któremu 
zawdzięczamy powstanie zawodowego 
i amatorskiego ruchu tańca towarzyskiego 
w Polsce, że „tańczyć może każdy”. 

Na zakończenie sobotniego turnieju miłą 
niespodzianką dla wszystkich uczestników 

i widzów był tort ufundowany przez pana 
Tadeusza Oczkowskiego właściciela piekar-
ni w Porąbce.

W niedzielę po raz pierwszy w Kętach 
odbył się Przegląd Tańca Nowoczesnego, 
w którym  uczestniczyło 39 grup (duetów, 
formacji i mini-formacji) z 11 miast woje-
wództwa małopolskiego i śląskiego. Młodych 
tancerzy dopingowała licznie zgromadzona 
publiczność – rodziny, przyjaciele, miłośnicy 
tańca. Wykonawców oceniało profesjonalne 
jury w składzie: sędzia główny Rafał Lebiest 
– Członek Zarządu Głównego Polskiego 
Związku Tańca Freestyle, trener i choreograf 
finalistów mistrzostw Europy i Świata; Karo-
lina Moskal-Flaga –kwalifikowany instruktor 
tańca współczesnego i street dance’u, zdo-
bywczyni tytułu dance hall queen na Jamajce 
w 2012r; Robert Chodara – dyplomowany 
instruktor i choreograf w szkole tańca w Kra-
kowie. Niezwykle ciekawe choreografie po-
łączone z pięknymi, kolorowymi strojami 
oraz moc pozytywnej, młodzieńczej energii  
stworzyły niezapomniany klimat drugiego 
dnia festiwalu.

Pierwszy Beskidzki Festiwal Tańca pod 
patronatem Burmistrza Gminy Kęty stał 
się prawdziwym świętem tańca w Kętach 
ukazując go w różnych postaciach, for-
mach i stylach, począwszy od eleganckie-
go walca wiedeńskiego, tanga czy foks-
trota, poprzez gorącą sambę,  radosnego 
jive’a  aż do energicznego hip-hop’a czy 
barwnego disco dance.

Dzięki festiwalowi kęczanie mogli 
dowiedzieć się, jak wielu młodych lu-
dzi pasjonuje się tańcem i szlifuje swoje 
umiejętności trenując pod okiem swoich 
instruktorów i choreografów. 

Wśród laureatów dwóch konkursów odby-
wających się w ramach Beskidzkiego Festiwa-
lu Tańca znalazło się wielu młodych kęczan.

Finałowe lokaty tancerzy z klubu „Rag-
time” pod kierunkiem pani Małgorzaty 
Kotlarczyk-Wiewiórki:

• Kuźma Wojciech, Wiewiórka Julia – 
I miejsce w kat. 10-11 D
• Pawica Mikołaj, Potocka Aniela – 

IV miejsce w kat. 
12-13 E                         
• Bylica Wojciech, 
Kulig Dominika – 
V miejsce w kat. 
12-13 E 
• Wadoń Michał, 
Wadoń Agnieszka – 
VI miejsce w kat. 
14-15 E                       
• Cinal Kacper, 
Kuźma Agata – 

Taneczna gorączka
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I miejsce w kat. 14-15 D
• Wiewiórka Krzysztof, Lipowska Olga – 
II miejsce w kat. 14-15 C/ST, VI miejsce 
w kat. 14-15 C/LA
• Piskorek Michał, Kasolik Roksana – 
IV miejsce w kat. pow. 15 D 
• Kumorek Kacper, Plata Izabela – 
VI miejsce w kat. pow. 15 D
• Kudziełko Patryk, Ćwiertka Aneta – 
III miejsce w kat. pow. 15 C/LA,VI miej-
sce w kat. pow. 15 C/ST
• Ciopała Mariusz, Ciopała Maria – 
I miejsce w kat. Senior II D-Open ST/LA

Natomiast w Przeglądzie Tańca Nowocze-
snego finałowe miejsca zajęły następujące 
grupy z Kęt:

• Dominik Matuszczak i Sylwia Wal-
czak ze szkoły tańca Impresja – 
I miejsce w kat. duety pow. 12 lat
• B3 CREW ze szkoły tańca Impresja 
(instruktor: Dominik Matuszczak) – 
II miejsce w kat. mini-formacje 12-16 lat
• B3 KIDS ze szkoły tańca Impresja 
(instruktor: Dominik Matuszczak) – 
V miejsce w kat. formacje do 11 lat
• Move Your Body  –  
III miejsce w kat. formacje pow. 16 lat

Uczestnicy  Przeglądu Tańca Nowocze-
snego walczyli o GRAND PRIX konkursu, 
które przypadło grupie Patman Alfa ze Stu-
dia Tańca Patman w Zawierciu. Instruktorem 
i choreografem zwycięzców jest pani Patry-
cja Grzebieluch.

Na zwycięzców w poszcze-
gólnych kategoriach tanecz-
nych czekały niepowtarzalne 
puchary, medale, dyplomy oraz 
nagrody wręczane przez patro-
na festiwalu  Burmistrza Gmi-
ny Kęty Tomasza Bąka, jego 
zastępcę Dariusza Laszczaka 
oraz organizatorów impre-
zy:  Dyrektora Domu Kultury 
w Kętach Krzysz-
tofa Balawendera 
i trenerkę Klubu 
„Ragtime” Małgo-
rzatę Kotlarczyk-
Wiewiórkę.

Zorganizowanie 
tak wielkiego dwu-
dniowego wydarze-
nia  było możliwe 
dzięki finansowe-
mu i rzeczowemu 
wsparciu wielu 
osób. W związku 
z tym serdecznie 
dziękujemy spon-

sorom: Alumetal S.A., Firmie Handlowej 
„Alumex”, „Czanieckim Makaronom” Sp. 
z o.o., „Beskid Media” Sp.z o.o., „AL-BO 

Collection”, Drukarni "Beskidy", firmie „Ak-
sam”, Piekarniom Tadeusza Brzuchańskiego 
z Kobiernic, Tadeusza Oczkowskiego z Po-

rąbki i Antoniego Piskorka z Nowej 
Wsi, Firmie Budowlano-Handlowej 
„Igmar”, Hurtowni Tkanin „Ania”, 
firmie transportowej „Łyczko” oraz 
patronom medialnym: Kronice Be-
skidzkiej, InfoKęty, Kęczaninowi, 
MamNewsa, Nowej Wsi w gminie 
Kęty, beskidzka24.pl, oswiecimon-
line.pl, BB365, TVK HD, Babskie 
Bielsko.

DK / fot. DOMCZAS.COM
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W ferworze walki z deklaracjami podatko-
wymi nie zapominajmy, że od jednej decyzji, 
którą podjąć może każdy z rozliczających się 
z fiskusem, zależą losy osób potrzebujących 
wsparcia oraz Organizacji Pożytku Publicz-
nego. Wystarczy tylko wypełnić kilka rubryk 
w formularzu PIT, zaznaczyć pole „Wyrażam 
zgodę” i… voilà – jeden procent naszego po-
datku trafia na konto wybranej fundacji, ma-
luszka potrzebującego pomocy medycznej 
czy też organizacji charytatywnej.

Warto podkreślić, że przekazanie tego dofi-
nansowania nic nas nie kosztuje, a należy do 
najprostszych i najwygodniejszych sposobów 
na okazanie wsparcia. Nie musimy wychodzić 
z domu, wysyłać smsów, wykonywać dodat-
kowych telefonów ani przelewać pieniędzy na 
jakiekolwiek konta. Wystarczy nam długopis 
(lub – jeśli rozliczamy się on-line – po prostu 
komputer) i kilka chwil na wpisanie właściwych 
danych. Resztę zrobi za nas Urząd Skarbowy.

W ubiegłym roku Polacy okazali duże zro-
zumienie dla potrzeb OPP oraz ludzi wyma-
gających specjalistycznych terapii czy rehabi-
litacji. Jeden procent podatku przekazało ok. 
44% osób rozliczających się ze skarbówką, 
czyli nieco więcej, bo o jeden punkt procento-
wy, niż kilkanaście miesięcy wcześniej. Czy 
tendencja wzrostowa utrzyma się i w tym 
roku? Wszystko w Państwa rękach!

Poniżej prezentujemy listę osób oraz Orga-
nizacji Pożytku Publicznego z terenu gminy 
Kęty lub z nią związanych, które możemy 
wesprzeć podczas rozliczania się z fiskusem. 
Gorąco zachęcamy do przekazywania jedne-
go procenta podatku lokalnie!

Osoby potrzebujące pomocy:

Jakub Bosak
Kubuś urodził się w 2007 r. z ogromnym 

naczyniakiem limfatycznym prawej strony 
szyi i twarzy wchodzącym do śródpiersia. 
Przeszedł już wiele operacji i zabiegów re-
dukcji objętości masy naczyniowej. Stale 
poddawany jest zabiegom operacyjnym i re-
habilitacyjnym w niemieckich klinikach.

Numer KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%: LECZENIE 
I REHABILITACJA JAKUBA BOSAKA

Lena Dąbrowska
Lenka urodziła się 1 czerwca 2013 r. 

w Nowej Wsi. Jest wspaniałą, pogodną 
dziewczynką. Niestety, maleństwo cierpi 
na mukowiscydozę – genetyczną i nieule-
czalną chorobę, na leczenie której cały czas 
potrzebne są ogromne nakłady finansowe.

KRS 00000 64 892 / Cel szczegółowy 1%:
LENA DĄBROWSKA

Tomasz Grzybek
Tomek ma 9 lat i cierpi na autyzm. Do ukoń-

czenia 1. roku życia rozwijał się prawidłowo. 
Potem nastąpił regres. Chłopczyk potrzebuje 
ciągłej i kompleksowej pomocy. Choroba 
Tomka objawia się zaburzeniami sensorycz-
nymi, niemożnością nawiązywania kontaktu, 
trudnościami w przyswajaniu wiedzy oraz 
ogromną nadpobudliwością i autoagresją.

Numer KRS: 0000037904 / Cel szczegółowy 
1%: 12257 GRZYBEK TOMASZ

Filip Haczek
Filip urodził się w 2001 roku i cierpi na mó-

zgowe porażenie dziecięce oraz wynikające 
z niego opóźnienie rozwojowe. Młody kęcza-
nin wymaga specjalistycznej rehabilitacji.

Numer KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%: 9968 HACZEK FILIP

Dawid Janik
Dawidek urodził się w 2009 roku. W dru-

gim tygodniu życia był hospitalizowany 
z powodu posocznicy, a następnie cięż-
kiego, ropnego zapalenia opon mózgo-
wo-rdzeniowych. U chłopca stwierdzono 
uszkodzenie centralnego układu nerwowe-
go. Ma problemy z komunikacją, koordyna-
cją wzrokowo-ruchową, naśladownictwem 
i motoryką, a jego reakcje emocjonalne są 
zaburzone. Każda z tych sfer wymaga neu-
rostymulacji. Dawid wymaga rehabilitacji.

Numer KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%: 15498 JANIK DAWID

Anna Malanowska
Anna urodziła się w 1990 roku z wadą 

wrodzoną – brakiem lewej kości udowej.
Numer KRS: 0000037904 / Cel szczegółowy 
1%: 9815 MALANOWSKA ANNA

Michał Matuła
Michał urodził się w 2000 roku z mózgo-

wym porażeniem dziecięcym. Chłopiec ma 
również niedowład lewostronny, skoliozę pra-
wostronną piersiowo-lędźwiową, garb żebro-
wy, podwichnięte lewe biodro oraz przykur-

cze kończyn i padaczkę lekooporną. Wymaga 
specjalistycznej rehabilitacji i leczenia.

Numer KRS: 0000037904 / Cel szczegółowy
1%: 6106 MATUŁA MICHAŁ

Rafał Merta
Rafałek ma 5 lat, mieszka w Bielanach i cho-

ruje na mózgowe porażenie dziecięce cztero-
kończynowe ze spastycznością. By mógł być 
w miarę sprawny i samodzielny musi być pod-
dawany intensywnej i kosztownej rehabilitacji, 
także podczas turnusów wyjazdowych. Potrze-
buje odpowiedniego sprzętu rehabilitacyjnego.

Numer KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%: 9178 RAFAŁ MERTA

Katarzyna Neczek
Kasia ma 13 lat. W wieku 16 miesięcy prze-

szła poważną operację serca. W wyniku powi-
kłań została sparaliżowana od pasa w dół. Ma 
zaburzenia czucia, wymaga stałej opieki (jest 
cewnikowana) i kosztownej rehabilitacji.

Numer KRS: 0000037904 / Cel szczegó-
łowy 1%: NECZEK KATARZYNA (786)

Piotr Sebastian Nowak
Sześć lat temu zdiagnozowano u Piotra 

stwardnienie rozsiane. Jest to przewlekła, 
zapalna choroba centralnego układu ner-
wowego, w której dochodzi do wieloogni-
skowego uszkodzenia tkanki nerwowej. 
Choroba szybko postępuje. Aby ją spowol-
nić, Piotr potrzebuje stałej fachowej reha-
bilitacji, opieki, specjalistycznego sprzętu 
i środków pielęgnacyjnych.

Numer KRS: 0000055578 / Cel szczegó-
łowy 1%: PIOTR SEBASTIAN NOWAK

Klaudia Pająk
Klaudia ma 8 lat, mieszka w Pisarzowicach, 

a jej rodzice niedawno zwrócili się do naszej re-
dakcji z prośbą o pomoc. Dziewczynka w listo-
padzie 2011 r. zachorowała na neuroblastomę 
(nowotwór złośliwy) w IV stopniu zaawanso-
wania klinicznego. Leczenie Klaudii, które pro-
wadzone jest zarówno w kraju, jak i zagranicą, 
pochłania ogromne sumy. Obecnie dziewczyn-
ka przechodzi kolejną już chemioterapię.

Numer KRS: 0000248546 / Cel szczegółowy 
1%: NA LECZENIE KLAUDII PAJĄK

Marcin Piętka
Marcin ma 25 lata. Z wykształcenia jest 

fizjoterapeutą. Dwa lata temu zdiagnozowa-
no u niego ciężką  chorobą nowotworową, 
przez którą musiał przerwać studia magi-
sterskie i stracił pracę. W wyniku choroby 

Pomoc  procentuje
info kęty
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amputowano mu prawą nogę wraz z bio-
drem i miednicą. Choroba rozprzestrzeniła 
się także na płuca. Wielka chęć życia po-
zwoliła mu jednak przetrwać trudne chwile, 
lecz wciąż potrzebuje wsparcia. 

Numer KRS: 0000272272 / Cel szcze-
gółowy 1%: DLA MARCINA PIĘTKI

Arkadiusz Pustelnik
Arek ma 11 lat. W wieku 2 lat obowiązkowe 

szczepienie DTP wywołało u niego powikła-
nia. U chłopca nastąpił regres we wszystkich 
strefach rozwoju (zanik mowy i jej rozumie-
nia, brak zainteresowania otaczającym świa-
tem) i pojawiły się zaburzenia autystyczne. Po 
pięciu latach terapii logopedycznej i psycho-
logiczno-pedagogicznej udało się częściowo 
przywrócić u niego mowę. Arek wymaga jed-
nak dalszych działań rehabilitacyjnych, spe-
cjalistycznej terapii i leczenia, a NFZ w Polsce 
nie refunduje żadnych badań, które mogłyby 
określić jego stan zdrowia.

Numer KRS: 0000037904 / Cel szczegółowy 
1%: PUSTELNIK ARKADIUSZ (10191)

Mateusz Siembab
Mateuszek urodził się z dystrofią mięśnio-

wą Duchenne’a – nieuleczalnym i postępu-
jącym zanikiem mięśni. Jego rodzice, by 
ułatwić rehabilitację dziecka, rozpoczynają 
w Kętach Podlesiu budowę domu, który 
przystosowany zostanie do potrzeb dziecka. 
Koszty walki z chorobą dziecka okazały się 
ogromne i przerosły możliwości finansowe 
rodziców. Przekazany im 1% zostanie spożyt-
kowany na zakup niezbędnego sprzętu orto-
pedyczno-rehabilitacyjnego dla Mateuszka.

Numer KRS: 0000037904 / Cel szczegó-
łowy 1%: 21815 SIEMBAB MATEUSZ

Kacper Szwajca
Kacper to jeden z pięcioraczków, które na 

świat przyszły zdecydowanie przedwcześnie. 
Niestety, nie udało się uratować wszystkich 
maleństw. Chłopczyk mieszka z rodziną 
w Witkowicach, ma dziewięć lat i cierpi na 
wodogłowie pokrwotoczne, niedorozwój 
móżdżku, retinopatię wcześniaczą, dysplazję 
oskrzelowo-płucną. Przeszedł także obustron-
ny wylew dokomorowy III stopnia. Kacper 
wymaga stałej, specjalistycznej opieki.

Numer KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%: 2130 Szwajca Kacper

Nikola Szwajca
Nikola to siostra Kacpra. Dziewczynka 

przeszła porażenie mózgowe czterokończy-
nowe i choruje na małogłowie, retinopatię 
wcześniaczą, przykurcze obu bioder oraz 
dysplazję oskrzelowo-płucną. Ma za sobą 
także wylew dokomorowy IV stopnia. Niko-
la, podobnie jak jej brat, wymaga komplek-

sowej opieki i rehabilitacji.
Numer KRS 0000037904
Cel szczegółowy 1%: 2129 Szwajca Nikola

Maksymilian Zapolski
Maks to witkowiczanin. Urodził się w 2004 

roku jako wcześniak. Gdy miał 4 lata wykry-
to u niego kłębuszkowe zapalenie nerek typu 
FSGS. Okazało się, że jego nerki uszkodzo-
ne są w 60%. U chłopczyka stwierdzono 
następnie bardzo rzadką chorobę genetycz-
ną – Zespół Schimkie’go, która objawia się 
właśnie kłębuszkowym zapaleniem nerek, 
niskorosłością oraz słabą odpornością immu-
nologiczną. Wdrożone leczenie nie przynio-
sło spodziewanego efektu, dlatego dziecko 
przygotowywane jest do przeszczepu nerek. 

Numer KRS: 0000330881 / Cel szczegółowy 
1%: NA LECZENIE MAKSIA

Organizacje Pożytku Publicznego:
 
Fundacja Polskich Kawalerów
Maltańskich
Zakon Maltański otacza najbardziej po-

trzebujących opieką społeczną, medyczną 
oraz psychologiczną. Świadczy usługi edu-
kacyjno-szkoleniowe i wspiera osoby niepeł-
nosprawne ruchowo w poszukiwaniu pracy.

Numer KRS: 0000174988 / Cel szcze-
gółowy 1%: DLA ODDZIAŁU KĘTY

Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza
OSP Kęty
GPR zwraca się z prośbą o pomoc w celu 

utrzymania gotowości bojowej i mobilności 
grupy na dotychczasowym, wysokim pozio-
mie oraz wyposażenia ratowników w nie-
zbędny sprzęt osobisty pozwalający szybciej 
oraz bezpieczniej ratować ludzkie życie. Gru-
pa Poszukiwawczo-Ratownicza uczestniczyła 
m.in. w akcji ratowniczej podczas zawalenia 
się hali Międzynarodowych Targów Katowic-
kich w 2006 roku. Współpracuje z GOPR i na 
jego prośbę uczestniczy w akcjach poszuki-
wawczych na terenach górskich.

Numer KRS: 0000065068 / Cel szcze-
gółowy 1%: Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kętach, ul. Adama Mickiewicza 10, 
32-650 Kęty, GPR OSP Kęty

LOK koło Kęty
Utworzone zostało 18 X 2010 r., aby pro-

pagować statutową ideę zaczerpniętą z Kon-
stytucji 3-go Maja: Naród winien jest sobie 
samemu obronę od napaści i dla przestrzega-
nia całości swojej. Wszyscy przeto obywatele 
są obrońcami całości i swobód narodowych. 
LOK wprowadza zapis ten w życie poprzez 
zabawę, sport, rekreację i współzawodnictwo. 

Numer KRS: 0000086818 / Cel szczegółowy 
1%: LIGA OBRONY KRAJU KOŁO KĘTY

LKS „Orzeł” Witkowice
Organizacja zajmuje się popularyzowaniem 

kultury fizycznej i sportu. Wspiera i upo-
wszechnia także turystykę i wypoczynek.

Numer KRS: 0000330881 / Cel szczegó-
łowy 1%: LKS „ORZEŁ” WITKOWICE

LKS „Zgoda” w Malcu
Organizacja zajmuje się popularyzo-

waniem kultury fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży. Wspiera i upowszech-
nia także turystykę i wypoczynek.

Numer KRS: 0000031816 / Cel szcze-
gółowy 1%: LKS „ZGODA” MALEC

MKS „Tempo” Kęty
Organizacja wspiera, upowszechnia 

i popularyzuje kulturę fizyczną i sport, tu-
rystykę i krajoznawstwo, zajmuje się tak-
że wypoczynkiem dzieci i młodzieży.

Numer KRS: 0000008536 / Cel szcze-
gółowy 1%: MKS „TEMPO” KĘTY

Ognisko Muzyczne w Kętach
Ognisko zostało stworzone, aby rozwijać 

i kształtować u dzieci i młodzieży talent mu-
zyczny. Pieniądze uzyskane z odliczenia 1% 
organizacja przeznaczy na zakup nowych in-
strumentów muzycznych oraz wyposażenia.

Numer KRS: 0000247812 / Cel szczegółowy 
1%: OGNISKO MUZYCZNE W KĘTACH

OSP w Kętach
Kęckie OSP działa od 1874 roku. Jest to 

świetnie wyszkolona i trwale związana ze spo-
łecznością Kęt jednostka, która interweniuje 
w sytuacjach zagrożenia ludzkiego życia.

Numer KRS: 0000065068
Cel szczegółowy 1%: OSP KĘTY

OSP Malec
Numer KRS: 0000069587
Cel szczegółowy 1%: Ochotnicza Straż 
Pożarna w Malcu, ul. Świętojańska 53, 
32-651 Nowa Wieś

Pozostałe OSP z terenu Gminy Kęty
Numer KRS 0000116212
Cel szczegółowy 1%: nazwa i adres OSP

Polski Związek Niewidomych –
Koło Terenowe Kęty
Koło Terenowe Polskiego Związku Niewi-

domych w Kętach działa od 1985 r. Obecnie 
miejscowy oddział skupia ponad 100 osób 
niewidomych i ze znacznym upośledzeniem 
narządu wzroku, integruje społeczność nie-
pełnosprawnych oraz ich rodziny i pełni rolę 
edukacyjną – informuje o możliwościach 
uzyskania wsparcia w rehabilitacji oraz le-
czeniu. Przekazanie 1% dla Związku pomoże 
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Kęcki Kącik Kulinarny

oprac. Karolina Miłoń

Krem czosnkowy
z bagietką i mozzarellą

Przepis nadesłała Katarzyna Bartuś z Kęt.
 
Składniki:

1 łyżka masła 
2 średnie posiekane drobno cebule
1 ząbek czosnku, przeciśnięty przez praskę
3 szklanki bulionu z kurczaka
4 główki pieczonego czosnku
1 łyżka posiekanego świeżego tymianku
sól i pieprz do smaku
kilka łyżek śmietany
1 bagietka z masełkiem czosnkowym
1 mozzarella (starta na wióry)
1 opakowanie suszonych pomidorów

PRZYGOTOWANIE

Nieobrane ząbki czosnku ułożyć na bla-
sze i wstawić na 1/2 godziny do piekar-
nika nagrzanego do 180 stopni. Piec, aż 
czosnek całkiem zmięknie.

Rozgrzać masło na patelni. Dodać ce-
bulę i świeży czosnek. Zeszklić. Następ-

nie dolać bulion z kurczaka. Do bulionu 
dorzucić pieczony, obrany czosnek, ty-
mianek, sól i pieprz. Doprowadzić do 

lekkiego wrzenia i gotować przez 30 mi-
nut. Zdjąć z ognia i studzić przez około 
15 minut. Blenderem zmiksować zupę, 
aż będzie gładka. Na dno talerza wsypać 
startą mozzarellę i zalać gorącym kre-
mem. Dodać śmietanę, przyprawy i zioła. 
Bagietkę pokroić, posypać startą mozza-
rellą, ułożyć suszone pomidory i zapiekać 
w piekarniku  przez około 10 minut. Krem 
podawać razem z ciepłymi bagietkami.

Wybrane produkty z tego przepisu 

kupisz taniej w markecie „Delfin”.
Promocja trwa od 7 marca do 23 marca.

Sklep „Delfin” w Nowej Wsi
ul. Oświęcimska 52a
Sklep „Delfin” w Malcu
ul. K. Jędrzejowskiego 1
Sklep „Delfin” w Witkowicach
ul. Beskidzka 102

• Bagietka z masłem czosnkowym
175 g Laura: cena promocyjna:
2,48 zł

• Mozzarella 125 g Mlekovita: cena
promocyjna: 2,68 zł

• Śmietana Kremowy mix 18% 330 g
Danone: cena promocyjna: 1,78 zł

• Cebula Luz 1 kg: super cena
• Czosnek 1 szt: super cena

Zachęcamy do nadsyłania swoich 
sprawdzonych przepisów na adres:

przepis.kety@gmail.com.
Najciekawsze propozycję dań opubli-

kujemy na stronach Kęczanina. Uwaga! 
Przepisy bez dołączonych zdjęć dań nie 
będą brane pod uwagę!

w organizacji kursów, szkoleń oraz zakupie 
niezbędnych urządzeń dla niewidomych i sła-
bowidzących dzieci oraz osób dorosłych.

Numer KRS: 0000088851 / Cel szczegó-
łowy 1%: POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDO-
MYCH – KOŁO TERENOWE KĘTY

Stowarzyszenie Integracji Społecznej 
„Remont”
Obszarami działań organizacji jest po-

moc społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej i wy-
równywaniem ich szans oraz ochrona i pro-
mocja zdrowia, w tym przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom społecznym.

Numer KRS: 0000066479 / Cel szcze-
gółowy 1%: STOWARZYSZENIE IN-
TEGRACJI SPOŁECZNEJ „REMONT”

 Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych Ich Bliskich i Przyjaciół „Jeden 
Drugiemu”

Stowarzyszenie podejmuje działania 
zmierzające do poznawania osób niepeł-
nosprawnych i ich integracji ze społeczeń-
stwem oraz wyrównywaniem szans. Popu-
laryzuje aktywność niepełnosprawnych we 
wszystkich dziedzinach życia. Organizuje 
spotkania o różnym charakterze.

Numer KRS: 0000071397 / Cel szczegó-
łowy 1%: STOWARZYSZENIE „JEDEN 
DRUGIEMU” W KĘTACH

Stowarzyszenie Pomocy
Szkole Małopolska
Organizacja wspiera potrzeby uczniów Ze-

społu Szkolno-Gimnazjalnego w Nowej Wsi.
Numer KRS: 0000052078
Cel szczegółowy 1%: STOWARZYSZENIE 
POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA

UMKS „Kęczanin” 
„Kęczanin” to jednosekcyjny klub sporto-

wy założony w 2000 r. Prowadzi siatkarskie 
szkolenie dzieci i młodzieży w oparciu o klasy 
sportowe PZ nr 10 Kęty i ZSG nr 2 Kęty oraz 
ZSG Nowa Wieś. Drużyny klubu biorą udział 
w rozgrywkach we wszystkich kategoriach 
wiekowych. Seniorzy UMKS w 2012 roku 

awansowali do I ligi piłki siatkowej. „Kęcza-
nin” Kęty jest aktualnie jedną z dwóch najwy-
żej notowanych męskich drużyn w Małopol-
sce. Klub zapewnia, że dobrze zagospodaruje 
każdą przekazaną mu złotówkę. 

Numer KRS: 0000238333 / Cel szcze-
gółowy 1%: UMKS „KĘCZANIN”

ZHP – Hufiec Kęty
Kęcki Hufiec zrzesza wielu młodych lu-

dzi, a utrzymuje się np. ze sprzedaży ka-
lendarzy czy środków otrzymanych dzię-
ki przekazaniu jednego procenta podatku. 
Podarowane kęckim harcerzom fundusze 
pomogą Hufcowi sprawnie funkcjonować 
i organizować młodzieży czas wolny. Ist-
nieje możliwość określenia konkretnej 
jednostki (np. drużyny, szczepu) działają-
cej w hufcu, która ma otrzymać dofinan-
sowanie. Wykaz drużyn znaleźć można na 
stronie www.kety.zhp.pl.

Numer KRS: 0000273492 / Cel szczegóło-
wy 1%: HUFIEC KĘTY, „nazwa drużyny”

Warto nadmienić, że 1% podatku moż-
na oddawać również na rzecz szkół dzia-
łających na terenie naszej gminy. Więcej 
informacji na ten temat znajdą Państwo 
w sekretariatach poszczególnych placówek.

oprac. Barbara Kuźma
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Naciągacze dobrej woli
Łatwość przekazania pieniędzy na wybra-

ny cel i bezpośredni kontakt z kwestującymi 
to tylko kilka plusów uczestnictwa w zbiór-
kach publicznych jako ofiarodawca. Nieste-
ty, musimy być świadomi tego, że na terenie 
naszej gminy i powiatu nie brakuje osób pró-
bujących wykorzystać ludzką ufność i dobre 
serca. Coraz częściej słyszy się o próbach 
wyłudzenia pieniędzy na rzecz organizacji 
charytatywnych, domów dziecka a nawet 
szkół, które… żadnych zbiórek nie organi-
zują! Naciągacze występujący w ich imieniu 
liczą na to, że nie zweryfikujemy legalności 
tego typu działań. Na szczęście coraz częściej 
„wpadają”, bo sprawdzenie ich prawdomów-
ności jest nie jest trudne. 

Jak dokonać weryfikacji legalności zbiórki 
publicznej i nie dać się naciągnąć? Polecamy 
naszą metodę 3 kroków!

1. Wylegitymuj wolontariusza

Każdy, kto zapuka do Twoich drzwi 
i powie, że w ramach zbiórki publicznej 
i w imieniu przeprowadzającego ją komite-
tu (czy też organizacji bądź stowarzyszenia) 
prosi o wsparcie, musi mieć przy sobie le-
gitymację. Taki dokument co prawda jesz-
cze niczego nie gwarantuje – nie trzeba być 
bardzo zaawansowanym grafikiem, aby go 
wykonać w domowym zaciszu – ale jego 
brak lub jakiekolwiek nieprawidłowości 
z nim związane powinny zdyskwalifikować 
„wolontariusza” w naszych oczach już od 
progu. Pamiętajmy, że legitymacja osoby 
przeprowadzającej zbiórkę musi zawierać:

• jej imię, nazwisko, adres i fotografię,
• numer legitymacji oraz termin jej ważności,
• nazwę instytucji przeprowadzającej zbiór-
kę, jej adres, pieczęć i podpisy osób upraw-
nionych do jej reprezentowania,
• cel zbiórki,
• nazwę organu, który udzielił pozwolenia 
wraz z datą jego wydania i numerem,
• a w przypadku osoby małoletniej także 
imię i nazwisko osoby pełnoletniej, odręb-
nie upoważnionej do nadzoru nad małolet-
nim kwestującym.

2. Sprawdź zezwolenie

Zgodnie z obowiązującymi przepisami pra-
wa (Ustawa o zbiórkach publicznych, Roz-
porządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie sposobów przepro-
wadzania zbiórek publicznych oraz zakresu 
kontroli nad tymi zbiórkami, Ustawa o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie) nikt nie może organizować zbiórek bez 

odpowiednich dokumentów. W zależności 
od planowanego terenu zbiórki, zgodę na jej 
przeprowadzenie wydaje wójt, burmistrz czy 
prezydent miasta (zbiórka prowadzona na te-
renie gminy lub jej części), starosta (zbiórka 
obejmująca swym zasięgiem więcej niż jedną 
gminę, powiat czy też jego część), marszałek 
województwa (zbiórka obejmująca więcej niż 
jeden powiat, województwo lub jego frag-
ment) albo Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji (zbiór-
ka ogólnokrajowa lub obejmująca 
swym zasięgiem więcej niż jedno 
województwo). Zanim więc prze-
każemy komukolwiek nasze pie-
niądze, warto poprosić o kserokopię 
zgody na przeprowadzenie zbiórki. 
Dokument ten to pojedyncza kartka 
A4 o dwustronnym zadruku. Oglą-
dając go przy okazji sprawdzimy, 
czy cel i termin zbiórki określone 
w legitymacji wolontariusza pokry-
wają się z danymi ze zgody. Jeśli 
nie – lub gdy okazanie dokumen-
tu okaże się „problematyczne” – 
wstrzymajmy naszą hojność. 

Powyższe dwa sposoby po-
winny nam pomóc w bardzo 
skutecznym sprawdzeniu praw-
domówności czy to kwestują-
cych i proszących o wrzucanie 
datków do puszek, czy też wo-
lontariuszy odwiedzających nas 
w domach. Co jednak możemy 
zrobić, jeśli prośbę o wsparcie 
usłyszymy nie od domokrążcy, 
lecz przez telefon? Wciąż nie 
jesteśmy bezradni!

3. Przyjrzyj się celowi
i formie, a razie jakichkolwiek

wątpliwości – zadzwoń

Zadzwoniła do Ciebie osoba reprezentująca 
szkołę lub dom dziecka i dość mętnie opo-
wiedziała o możliwości przekazania datków? 
A może ktoś poprosił o opłacenie faktury za np. 
artykuły biurowe lub inne przedmioty, dodając, 
że jej uregulowanie przysłuży się dobru pod-
opiecznych jakiejś fundacji? Miej się na bacz-
ności! Właśnie takie telefony otrzymało nie-
dawno dwoje mieszkańców Nowej Wsi i Łęk. 
Ponieważ tak określona forma zbiórki i jej 
nieco niejasny, niesprecyzowany cel wzbudzi-
ły ich wątpliwości, wykonali telefony do wy-
mienionych instytucji. Zarówno rzeczony dom 
dziecka, jak i szkoła (malecka podstawówka) 
nic o zbiórkach nie wiedziały i z pewnością nie 

były z nimi w jakikolwiek sposób związane... 
Pamiętajmy, że legalność zbiórki publicznej 

zweryfikować mogą nie tylko wskazane jako 
organizator kwesty czy sprzedaży „cegiełek” 
instytucje, lecz także policjanci oraz organy 
administracji publicznej odpowiedzialne za 
wydanie zgodny na organizację zbiórki. Co 
więcej, pozwolenie udzielone może zostać 
wyłącznie organizacjom posiadającym osobo-

wość prawną, np. fundacjom, stowarzyszeniom 
zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Są-
dowym lub komitetom organizacyjnym, które 
powoływane są do jasno określonego w swym 
statucie celu. Pozwolenia nigdy nie otrzyma 
pojedyncza, niezrzeszona osoba fizyczna! Po-
nadto zgoda na zbiórkę publiczną może być 
udzielona tylko wówczas, gdy cel akcji nie jest 
sprzeczny z prawem, a z punktu widzenia in-
teresu publicznego jest godny poparcia. Za ta-
kie uważa się przede wszystkim cele: religijne, 
państwowe, oświatowe, zdrowotne, kulturalno-
społeczne i społeczno-opiekuńcze. 

Uwaga! Zbiórki publiczne urządzane w in-
teresie osobistym są zabronione, a każdy, kto 
organizuje lub przeprowadza zbiórkę bez ze-
zwolenia lub wbrew jego warunkom podlega 
karze grzywny. 

Barbara Kuźma
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Firma Beskid Media Sp. z.o.o. powstała 
w wyniku połączenia trzech firm z branży 
ISP działających na terenie Kęt i w jej naj-
bliższych okolicach. Fuzja nastąpiła w wy-
niku wspólnej inicjatywy, której głównym 
celem był szybszy rozwój oraz  przyspie-
szenie procesu wprowadzania nowych 
usług informatycznych zarówno dla klien-
tów indywidualnych, jak i przedsiębiorstw, 
przy jednoczesnym obniżaniu cen.

Ponad 10-letnie doświadczenie zdoby-
te  podczas prowadzenia firm związanych 
z dostępem do Internetu oraz usługami te-
leinformatycznymi to zdecydowanie jedna 
z najmocniejszych stron Beskid Media. 

Stabilna pozycja na rynku, rozwój i wpro-
wadzanie innowacji to jednak nie wszyst-
ko. Firma wykazała duże zaangażowanie, 
włączając się aktywnie w życie kulturalne, 
jak i sportowe gminy Kęty. W dzisiejszych 
czasach wsparcie organizacyjne jak i finan-
sowe jest na wagę złota, dlatego pomoc 
sponsorów w wielu przypadkach jest klu-
czowa i decyduje o powodzeniu danego 
wydarzenia. Obecnie Beskid Media reali-
zuje projekt, który wprowadzi naszą gminę 
na najwyższy poziom pod względem szyb-
kości i jakości przepływu informacji. Miło 
jest nam ogłosić, że system umożliwiający 
przesyłanie sygnału optycznego, określany 
mianem światłowodu już wkrótce zawita 
do naszych domów! Dariusz Olek – Prezes 
Zarządu Beskid Media – wyjaśni wszystkie 
kwestie związane z światłowodem. Zapra-
szamy do lektury!  

Artur Christ: Światłowód - ewolucja 
czy rewolucja względem tradycyjnego 
okablowania miedzianego?

Dariusz Olek: Światłowód to medium 

transmisyjne nieposiadające na tę chwi-
lę limitów prędkości przesyłania danych. 
Jedynymi ograniczeniami są urządzenia 
końcowe, których technologia wciąż się 
zmienia. Pozwala to na podnoszenie pręd-
kości dostępu do globalnej sieci Internet. 
W dziale technicznym firmy Beskid Media 
aktualnie trwają pracę nad uruchomieniem 
przepływności do 10Gb/s w sieci światło-
wodowej. Całkiem realne stają się więc 
przepływności 1Gb/s dla klienta końcowe-
go. Testy, jakie wykonała firma na swojej 
sieci, zostały zakończone pomyślnie.

W obecnej chwili największą przepu-
stowością dostępu do Internetu w ofer-
cie firmy jest prędkość 300Mb/s. Świa-
tłowód to jednak nie tylko Internet, to 
również telewizja wysokiej rozdziel-
czości oraz cyfrowa telefonia.

Proponujemy ponad 200 kanałów telewi-
zyjnych w cyfrowej jakości. Wiele z nich 
oferowanych jest w rozdzielczości HD, co 
znacząco podnosi jakość oglądanych trans-
misji. Dodatkowo odbiór, dzięki usłudze 
Multiroom, możliwy jest na wielu odbior-
nikach telewizyjnych. Telewidz może rów-
nież korzystać z zaawansowanych funkcji 
dekoderów, takich jak stopklatka, nagry-
wanie, timeshifting, rozbudowane EPG.

A.Ch.: Państwa firma jest jedną z nie-
licznych firm w Polsce realizujących tego 
typu przedsięwzięcie. Jak udało się uzy-
skać dofinansowanie unijne, a tym samym 
dołączyć do wąskiego grona firm, które 
„informatyzują” Polskę na nowo?

D.O.: Firma Beskid Media stara się po-
zyskiwać środki unijne w jak najbardziej 
efektywny sposób. Za sobą mamy już dwa 
zrealizowane projekty z Unii Europejskiej 
oraz dwa projekty w trakcie realizacji. Ak-
tualnie działamy w województwie mało-
polskim oraz śląskim w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 
W związku z tymi programami do sieci 
światłowodowej ma zostać przyłączonych 
1250 użytkowników w 8 miejscowościach 
oraz wybudowanych około 150km sieci 
światłowodowej w naszej okolicy.

A.Ch.: Którzy mieszkańcy gminy Kęty 
już wkrótce skorzystają z nowej sieci? Jak 
w przyszłości będzie wyglądać dalsza roz-
budowa sieci?

D.O.: Na tę chwilę firma z własnych 
środków podjęła się budowy sieci świa-
tłowodowej w miejscowości Witkowice. 
W tej małej miejscowości gminy Kęty 

powstanie najnowocześniejsza sieć sze-
rokopasmowego dostępu do Internetu, 
cyfrowej telewizji oraz telefonii.

W dalszej kolejności sieci światłowodo-
we budowane będą w Kętach, Nowej Wsi 
i Czańcu. Do końca 2015 roku projektem 
ma zastać objętych kolejne kilkanaście 
miejscowości.

A.Ch.: Z jakich usług dodatkowych 
będą mogli skorzystać mieszkańcy?

D.O.: Oczywiście każdy klient indy-
widualny będący w zasięgu sieci świa-
tłowodowej firmy Beskid Media będzie 
mógł skorzystać z pełnego portfolio 
usług, czyli Internetu do 300Mb/s, nowo-
czesnej telewizji wysokiej rozdzielczości 
(w ofercie posiadamy już ponad 200 pro-
gramów) oraz cyfrowej telefonii.  Zachę-
cam również wszystkich do korzystania 
z naszych usług pakietowych, co pozwala 
w znaczny sposób obniżyć rachunki. Kal-
kulator pozwalający wyliczyć oszczędno-
ści, znajduje się na naszej stronie www.
beskidmedia.pl/pakiety.

Firma specjalizuje się również w pro-
fesjonalnych łączach dla biznesu, świad-
cząc usługi takie jak: symetryczny dostęp 
do Internetu, transmisje danych oraz cy-
frowe łącza telefoniczne różnego typu. 
Posiadamy referencje wielu dużych za-
kładów pracy, gmin i instytucji. Dobrym 
przykładem może być tutaj Gmina Kęty, 
która korzysta z usług transmisji danych 
oraz telefonii. Klienci telefoniczni będą-
cy w naszej sieci dzwonią do jednostek 
gminnych za darmo, gdyż połączenia 
w obrębie naszej sieci nic nie kosztują.

A.Ch.: Jak nowo powstała sieć może 
przyczynić się do rozwoju naszej gminy?

D.O.: Sieci światłowodowe to widmo 
przyszłości. Podążając za krajami wysoko 
rozwiniętymi, nasza firma również chce 
nadążyć za potrzebami rynku i umożliwić 
mieszkańcom naszej gminy korzystanie 
z usługi telekomunikacyjnych najwyższej 
jakości.

Podobne przedsięwzięcia realizowane 
są tylko w nielicznych miejscach na całym 
świcie. Mamy nadzieje, że dzięki temu 
gmina Kęty oraz okoliczne miejscowości 
zyskają bardzo dużo na swojej innowacyj-
ności, co przyczyni się do poprawy kom-
fortu życia mieszkańców oraz przyciągnie 
ku sobie poważnych inwestorów.

A.Ch.: Dziękuję za rozmowę!
rozmawiał Artur Christ

REKLAMA

Światłowód  w gminie  Kęty
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info kęty

Dom Pomocy Społecznej Braci Alberty-
nów w Bulowicach ma przyjemność poin-
formować Państwa, że w ramach projektu 
o nazwie: Rozszerzenie transgranicznej 
współpracy instytucjonalnej poprzez sport 
„rehabilitację i turystykę” realizowanego 
w ramach Programu Współpracy Transgra-
nicznej Rzeczpospolita Polska – Republika 
Słowacka 2007-2013, zakończyliśmy prace 
związane z zagospodarowaniem terenu do 
potrzeb rekreacji i rehabilitacji.

Mamy już ścieżkę rowerową i fitness–
center. Powstanie nowej infrastruktury umoż-
liwiło zorganizowanie w ramach projektu 
licznych spotkań z zastosowaniem nowych 
urządzeń. Były to między innymi: warsztaty 
instruktażowe i treningi kształcące technikę 
jazdy na rowerach, dwu- i trzy kołowych 
dla osób z umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności oraz osób o słabej kondy-
cji psycho-ruchowej, treningi poprawiające 
kondycję ruchową, zawody sprawnościowe 
oraz  sportowe, zajęcia manualno – intelektu-
alne integrujące uczetników. Radości wśród 
uczestników podczas wspólnych spotkań 
było wiele. Mamy nadzieję, że nasi goście 
– mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej 

z Zakamenne, Orawskiej Lesnej, Zubroh-
lavy, Zatora, Bobrka, Wadowic, Izdebnika, 
Zebrzydowic oraz uczniowie: Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ka-
czynie Fila w Kętach i uczniowie Gimna-
zjum w Bulowicach długo będą wspominać 
razem spędzone chwile.

W  ramach projektu wydano także ulotkę 
promującą zdrowy styl życia na co dzień.  
Odbyły się również dwie wizyty studyjne: 
jedna w Polsce, w której uczestniczyli pra-

cownicy DPS ze Słowacji, druga na Sło-
wacji, w której uczestniczyli mieszkańcy 

i pracownicy DPS z Bulowic. W sierp-
niu ogłosiliśmy konkurs plastyczny-ko-
respondencyjny pt. „Ruch sposobem na 
dobre życie”, do którego zaprosiliśmy oso-
by zamieszkałe w zaprzyjaźnionych z naszą 
placówką Domach Pomocy Społecznej.

Na ręce Pań: Anny Kobielus Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Wychowawczego Bulo-
wicach oraz Doroty Moroń – pedagog, która  
wraz z grupą uczniów-wolontariuszy nie po 
raz pierwszy wspierała  realizację naszych 

przedsięwzięć, składamy 
serdeczne podziękowania.

DPS w Bulowicach

Bulowice na ścieżce transgranicznej współpracy

Bliżej po „prawko”
Egzamin na prawo jazdy w Oświęcimiu 

już od 1 kwietnia? To nie primaapriliso-
wy żart, lecz zapowiedź Małopolskiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego. Wybrano już 
nawet siedzibę nowego punktu egzamino-
wania. Będzie nią biurowiec Miejskiego 
Zakładu Komunikacyjnego.

Możliwość zdawania „prawka” w Oświę-
cimiu przyniosła ubiegłoroczna nowelizacja 
ustawy o kierujących pojazdami, w świetle 
której ośrodki egzaminacyjne mogą dzia-
łać nie tylko w dużych miastach o liczbie 
mieszkańców przekraczającej 100 tys., ale 
również tam, gdzie organem wykonawczym 
jest prezydent. To kryterium znakomicie 
spełnia Oświęcim, w którym zresztą jeszcze 
16 lat temu – na mocy wcześniejszych prze-
pisów – można było zdawać egzaminy. 

Wielu przyszłych kierowców z naszej 
okolicy uważa, taka zmiana wszystkim 
wyjdzie na dobre. Wtórują im także in-
struktorzy z ośrodków szkoleniowych. Bo 
choć skala trudności zarówno egzaminu 
teoretycznego, jak i praktycznego prze-

cież nie ulegnie zmianie (wszędzie liczyć 
się będą zdobyte przez kursanta umiejęt-
ności), sam fakt zdawania w lepiej sobie 
znanym, bo w sąsiednim mieście, zdecy-
dowanie motywuje. 

Bliskość ośrodka egzaminacyjnego nie-
sie także bardziej wymierne korzyści. Do-
tychczas kursanci z powiatu oświęcimskie-
go uczyli się jeździć w miejscowościach, 
w których później podchodzili do egzami-
nów. Najczęściej dojeżdżali więc na Śląsk 

– do Bielska-Białej czy też Tychów. W od-
wodzie mieli także Katowice oraz odle-
głe ośrodki małopolskie mieszczące się 
w Krakowie, Tarnowie i Nowym Sączu. 
Wybór któregokolwiek z tych miast wią-

zał się jednak zawsze ze stratą cza-
su i cennych godzin lekcyjnych, 
które przyszli kierowcy spędzali 
nie na nauce poruszania się po 
ciasnych i zatłoczonych miej-
skich ulicach, lecz wielokrotnym 
pokonywaniu tej samej trasy do-
jazdowej. W rezultacie 30 godzin 
szkolenia praktycznego znacznie 
się „kurczyło”, a zdający – aby 
wyrównać straty – wykupywali 
dodatkowe godziny kursu.

Podkreślmy jednak, że powody do 
zadowolenia mogą mieć jedynie kandydaci 
na kierowców motocykli lub osobówek. No-
welizacja ustawy w zakresie nowych ośrod-
ków egzaminacyjnych dotyczy wyłącznie 
zdawania „prawka” w kategoriach A i B. 

Barbara Kuźma
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31 stycznia 2014 r. (piątek) w sali sesyj-
nej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XLVII 
sesja Rady Miejskiej w Kętach. Sesja 
trwała od godziny 13.10 do 16.00.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomoc-
ności obrad, przystąpiono do ustalenia ich 
porządku. W tym punkcie Rada zdecydo-
wała o zdjęciu z porządku sesji projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości w Nowej Wsi. 
Następnie Radni przyjęli protokoły z XLV 
oraz z XLVI sesji. W kolejnym punkcie 
przewodniczący Rady Miejskiej Euge-
niusz Zawadzki poinformował o swoich 
działaniach w okresie międzysesyjnym. 

Rada podjęła następujące uchwały:
1) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Kętach w najem lokalu użytkowego 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Oświęci-
miu, 
2) o zmianie uchwały w sprawie ustale-
nia statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Kętach,
3) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
cen usług świadczonych przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Kętach oraz wysoko-
ści opłat za korzystanie z obiektów i urzą-
dzeń Ośrodka, 
4) w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej w postaci dotacji celowej dla Miasta 
Bielsko-Biała na dofinansowanie działal-
ności Ośrodka Przeciwdziałania Proble-
mom Alkoholowym w Bielsku-Białej,
5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Kęty a Mia-
stem Bielskiem-Białą, dotyczącego zasad 
prowadzenia punktu katechetycznego,
6) w sprawie wyrażenia zgody na prze-
dłużenie okresu obowiązywania umowy 
dzierżawy działki nr 821 położonej w Kę-
tach obręb: Podlesie, 
7) w sprawie wyrażenia zgody na prze-
dłużenie okresu obowiązywania umowy 
dzierżawy działki nr 6872/1 i części dział-
ki nr 6866/2 położonej w Kętach obręb: 
Północ, 
8) w sprawie nadania nazwy rondu w Kę-
tach, 
9) w sprawie przyjęcia zadania od Powia-
tu Oświęcimskiego,
10) w sprawie zmiany uchwały budżeto-
wej Gminy Kęty na rok 2014, 
11) w sprawie przyjęcia Planu pracy Rady 
Miejskiej w Kętach na rok 2014,
12) w sprawie zatwierdzenia Planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na rok 2014. 

Interpelacje i zapytania radnych:

1. Radny Wiesław Gawęda odniósł się 
do wypowiedzi Burmistrza Tomasza Bąka 
z XLV sesji Rady Miejskiej, która odbyła 
się 20 grudnia 2013 r. Rady zacytował 
fragment wypowiedzi Burmistrza: „[…] 
nie zlikwidowaliśmy żadnej szkoły, nie ma 
zwolnień […]”. Radny zapytał, czy powyż-
sze stwierdzenie to oczywista pomyłka 
językowa, czy wprowadzenie mieszkań-
ców w błąd. Następna interpelacja rów-
nież dotyczyła wypowiedzi Burmistrza ze 
wspomnianej sesji: „[…] relacje, budowa-
ne przez minione trzy lata nigdy nie były 
tak dobre […]”,”[…] to są efekty trzyletniej, 
ciężkiej pracy […]”. Radny wskazał, że 
chodzi tu o współpracę Gminy z Grupą 
Kęty. Interpelujący w imieniu mieszkań-
ców zapytał o korzyści, jakie uzyskuje 
Gmina Kęty ze współpracy z Grupą Kęty 
oraz podkreślił, że nie chodzi tylko o zyski 
z podatków czy „sadzenie drzewek” w par-
ku. Ostatnia interpelacja dotyczyła sprawy 
oznakowania ulicy Kęckie Góry Południo-
we. Radny poinformował, iż w dalszym 
ciągu ulica nie jest odpowiednio oznaczo-
na, przez co dojazd i znalezienie odpo-
wiedniego adresu może być utrudnione. 

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, 
iż należy traktować jego wypowiedź jako 
skrót myślowy. Gmina Kęty nie przeprowa-
dziła restrukturyzacji polegającej na zwol-
nieniach, jednak w pojedynczych przypad-
kach mogły zdarzyć się takie sytuacje, że 
podczas układania arkuszy organizacyj-
nych w szkołach, niektóre osoby nie otrzy-
mały propozycji zatrudnienia. W odpowie-
dzi na drugie pytanie, Burmistrz podkreślił, 
że Grupa Kęty bez wątpienia wpływa na 
to, jak miasto dziś wygląda. Jeżeli chodzi 
o kwestie związane z zyskami bądź korzy-
ściami, Burmistrz odpowiedział, że skoro 
radnego nie interesują podatki, zatrudnie-
nie czy „sadzenie drzewek”, to może weź-
mie pod uwagę Fundację działającą przy 
Grupie Kęty, która wspiera chociażby dom 
dziecka w Kętach. Fundacja przeprowa-
dza również szereg innych działań chary-
tatywnych, które wspomagają mieszkań-
ców i chore dzieci z terenu gminy Kęty. Są 
to wymierne pieniądze, do których można 
mieć wgląd poprzez sprawozdania z każ-
dej zbiórki. Natomiast w kontekście kon-
kretnych zysków: pomimo iż zarząd Grupy 
Kęty ma siedzibę w Bielsku-Białej, a spółki 
wchodzące w skład grupy kapitałowej roz-
wijają się na terenie strefy ekonomicznej 
w Tychach, Kęty jako miasto dalej stano-
wią dla Grupy Kęty ważny element. Grupa 
Kęty, oprócz przywiązania do miasta w na-
zwie, deklaruje wykorzystanie kolejnych 
terenów przemysłowych w Kętach. Na ko-

niec Burmistrz przypomniał, iż wkład Gru-
py Kęty we wspólną organizację Dni Kęt 
2013 wyniósł 100 000 zł, podkreślając, że 
nigdy wcześniej się to nie zdarzyło.

Na interpelację dotyczącą ulicy Kęckie 
Góry Południowe odpowiedział II za-
stępca Burmistrza Krzysztof Olejak. 
Stwierdził, że oznakowanie zostanie tam 
wykonane. Opóźnienie spowodowane 
było napływem wniosków o nadanie nazw 
dla innych ulic, rond. II zastępca Burmi-
strza poinformował, iż po zebraniu więk-
szej ilości wniosków zostanie przedłożone 
odpowiednie pismo skierowane do wyko-
nawców, zawierające zapytanie ofertowe 
na wykonanie prawidłowych oznaczeń. 

2. Radny Rafał Ficoń przedstawił cztery 
interpelacje. Pierwsza skierowana była do 
dyrektora OSiR-u Pana Mirosława Smo-
larka i dotyczyła lodowiska. Radny po-
prosił o sprawdzenie stanu technicznego 
wypożyczanego obuwia tj. łyżew. Proś-
bę argumentował uwagami zgłoszonymi 
przez korzystających z lodowiska. Druga 
sprawa dotyczyła pokazu pirotechnicz-
nego podczas zabawy sylwestrowej przy 
Domu Kultury. Według radnego doszło do 
zagrożenia osób bawiących się podczas 
imprezy sylwestrowej. W czasie pokazu 
sztucznych ogni na uczestników zabawy 
spadały niedopałki, w związku z czym rad-
ny zapytał, czy firma organizująca pokaz 
posiada odpowiednie zezwolenia oraz do-
świadczenie w przeprowadzeniu tego typu 
pokazów. Kolejne pytanie zadane przez 
radnego dotyczyło sprawy wygaszenia 
przez Wojewodę Małopolskiego manda-
tów trzech radnych. Radny odniósł wraże-
nie, iż gminne media milczą na ten temat. 
Radny zapytał, czy informacja na temat 
decyzji Wojewody w sprawie wygaszenia 
mandatów radnych Marka Błasiaka, An-
toniego Mojżesza i Jerzego Rybackiego 
została opublikowana na gminnym portalu 
internetowym oraz w miesięczniku „Kęcza-
nin”. Kolejne pytanie związane z postępo-
waniem prowadzonym przez Wojewodę 
zaadresowane zostało do przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Eugeniusza Zawadz-
kiego. Radny zapytał, czy przewodniczący 
uczestniczył w postępowaniu wyjaśniają-
cym, a jeżeli tak, to w jakim charakterze 
oraz jakie jest zdanie przewodniczącego 
Rady na ten temat. 

I zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak odpowiedział, że sprawa sprzętu 
i bezpieczeństwa na lodowisku zostanie 
dopilnowana. Następnie stwierdził, że we-
dle informacji uzyskanych od dyrektora 

XLVII sesja Rady Miejskiej w Kętach
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Domu Kultury w Kętach,  firma wykonują-
ca pokaz pirotechniczny posiada wszyst-
kie wymagane uprawienia oraz stosowne 
pozwolenia Wojewody Małopolskiego. 
Pokaz zabezpieczony był również przez 
straż pożarną.  Odnośnie do informacji do-
tyczącej wygaszenia mandatów dla trzech 
gminnych radnych, I zastępca podkreślił, 
że informacja o sprawie pojawiła się na 
oficjalnej stronie Gminy Kęty we wrześniu 
ubiegłego roku, kiedy wpłynęły wezwania 
do Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Eu-
geniusz Zawadzki poinformował, że do 
Biura Rady wpłynęło pismo Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego - Wydział Prawny 
i Nadzoru w Krakowie z 2 sierpnia 2012 r., 
w którym to piśmie dyrektor wydziału pro-
si o złożenie wyjaśnień i przedstawienie 
wszelkich informacji, jak i przedłożenie 
wszelakich dokumentów związanych z za-
istniałą sprawą. W odpowiedzi z dnia 9 
sierpnia 2012 r.  przewodniczący Rady wy-
jaśnił, iż w  oświadczeniach majątkowych 
radnych nie zawarto informacji o prowa-
dzeniu przez nich działalności gospodar-
czej. Podał także, że nie jest w posiadaniu 
dokumentów związanych z tą sprawą.

3. Radna Maria Karaim zwróciła się z za-
pytaniem o drogę na osiedlu Kardynała 
Wyszyńskiego znajdującą się między blo-
kami 14 i 15 a lokalem Kebab. Parkujące 
wzdłuż drogi samochody uniemożliwiają 
bezpieczne manewrowanie wjeżdżającym 
jak i wyjeżdzającym pojazdom, a w szcze-
gólności utrudniają dojazd służb ratowni-
czych, takich jak pogotowie. Mieszkańcy 
bloków 13, 14 i 15 proszą o oznakowanie 
tego odcinka drogi znakiem zakazu parko-
wania przy krawężniku. Druga interpelacja 
skierowana została do Burmistrza Gminy 
Kęty Tomasza Bąka oraz do Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Eugeniusza Za-
wadzkiego. Radna chciała się dowiedzieć, 
dlaczego radni opozycji nie zostali poin-
formowani o spotkaniu opłatkowym dla 
samorządowców organizowanym przez 
ordynariusza Diecezji Bielsko-Żywieckiej 
ks. Biskupa Tadeusza Rakoczego. Ponad-
to radna wyraziła swoje niezadowolenie 
w pomijaniu radnych opozycji przy innych 
wydarzeniach, takich jak Gala Przyjacio-
łom Kultury 2014.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak 
odpowiedział, że sprawa drogi na osiedlu 
Kardynała Wyszyńskiego nie jest mu znana 
i nie otrzymał żadnych sygnałów ze strony 
mieszkańców, jednak zapewnił, że przyjrzy 
się sprawie i podejmie odpowiednie decyzje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Euge-
niusz Zawadzki w odpowiedzi na drugą 
interpelację radnej stwierdził, że informacja 
o spotkaniu opłatkowym z 3-tygodniowym 
wyprzedzeniem znalazła się na tablicy 
ogłoszeń. 

4. Radny Krzysztof Klęczar zadał trzy 
pytania. Wpierw radny w imieniu miesz-
kańców przedstawił uwagi na temat ulicy 
Zielonej. Stwierdził, że powierzchnia ulicy 
jest zniszczona, przez co korzystanie z niej 
jest utrudnione. Występują tam także po-
ważne problemy z oświetleniem ulicy po 
zmroku. Radny poprosił II zastępcę Burmi-
strza Krzysztofa Olejaka o przyjrzenie się 
sprawie. Kolejne pytanie zadane przez rad-
nego dotyczyło losów projektu, który został 
zaakceptowany w ramach budżetu obywa-
telskiego, dotyczącego adaptacji i rozbu-
dowy przeprowadzonej w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 1 w Kętach przy ulicy 
Sobieskiego. Radny chciał dowiedzieć się, 
czy projekt uzyskał odpowiednie zgody i po-
zwolenia, aby prace mogły ruszyć. Miesz-
kańcy za pośrednictwem radnego również 
zgłosili swoje obawy względem projektu 
oraz zainteresowanie tym, jak przebiegnie 
jego realizacja. Ostatnie zapytanie radny 
skierował do I zastępcy Burmistrza Dariu-
sza Laszczaka, chcąc dowiedzieć się, czy 
to prawda, iż Burmistrz Tomasz Bąk wraz 
z I zastępcą Burmistrza Dariuszem Lasz-
czakiem udali się do kurii Diecezji Bielsko-
Żywieckiej na skargę i czego ta ewentualna 
skarga dotyczyła. 

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak 
odpowiedział, iż nie otrzymał żadnych uwag 
na temat nawierzchni i oświetlenia ulicy Zie-
lonej. Sprawa zostanie jednak dokładnie 
zbadana. W odpowiedzi na zapytanie doty-
czące realizacji projektu rozbudowy w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kętach 
poinformował, iż 31 stycznia upłynął termin 
składania ofert na wykonanie projektu wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz 
zgody konserwatora, ponieważ budynek ob-
jęty jest ochroną konserwatorską. Ponadto 
wykonawca zostanie zobligowany do przed-
stawienia odpowiednich koncepcji. Zostanie 
także wykonany projekt. 

I zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak 
potwierdził, że spotkanie w kurii miało 
miejsce. Powodem spotkania nie było 
jednak złożenie skargi, lecz sprawa pism 
kierowanych przez jedno z przedszko-
li z gminy Kęty do kurii. Kuria poprosiła 
o spotkanie w celu wyjaśnienia wątpliwo-
ści. Na spotkaniu przekazano informacje 
dotyczące okoliczności współpracy w za-

kresie dotowania przedszkola. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Za-
wadzki w kolejnym punkcie obrad poinfor-
mował radnych o sprawach, jakie w okresie 
międzysesyjnym wpłynęły do Rady w for-
mie pisemnej. Do otrzymanego sprawoz-
dania Burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyjnym radni nie wnieśli uwag. 

Z obszernym protokołem z XLVII sesji 
Rady Miejskiej w Kętach będzie można za-
poznać się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy Kęty po przyjęciu go na 
najbliższej sesji. 

Artur Christ

XLVII sesja

URZĄD GMINY KĘTY
ogłasza przetarg ustny

na wynajem lokalu użytkowego
na prowadzenie działalności handlo-

wej lub usługowej, o powierzchni użyt-
kowej 49,20 m2 położonego w Kętach 
przy ul. Kościuszki 1.

Lokal wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną i wc.

Stawka wywoławcza: 15 zł (netto)  za 
1 m2  powierzchni  użytkowej.

Przetarg odbędzie się 17 marca 2014 r. 
o godz. 10:00 w Sali Narad Urzędu Gmi-
ny Kęty, Rynek 7.

Biorący udział w przetargu obowiązani 
są wpłacić wadium w wysokości 1.000 zł 
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9:00 
w kasie Urzędu Gminy Kęty. 

Z postępowania przetargowego wyklucza 
się podmioty, które zalegają z zapłatą wy-
magalnych i bezspornych należności wobec 
Przedsiębiorstwa Komunalnego „Komax” 
w Kętach Sp. z o.o. i Gminy Kęty.

Regulamin organizowania i przeprowa-
dzania przetargu jest do wglądu w Wy-
dziale Infrastruktury Gminnej pok. nr 36.

BURMISTRZ GMINY KĘTY
działając na podstawie art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2010 r. nr 102, poz. 651 ze zm.) 
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach 
od  27.02.2014 r. do 19.03.2014 r. zosta-
ną wywieszone wykazy nieruchomości 
położonych w Kętach przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetar-
gowym na okres 3 lat, obejmujących:

- działkę nr 821 obręb: Podlesie,
- działkę nr 6872/1 i część działki nr 

6866/2 obręb: Północ.
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Tarcza Legionów w Kętach
W przyszłym roku Kęty będą obchodzić 

okrągłą, setną rocznicę pobytu w mieście 
I Brygady Legionów Polskich Józefa Pił-
sudskiego. W kęckim Muzeum znajdują się 
pamiątki dokumentujące ten ważny przysta-
nek na drodze legionowej epopei. Niewąt-
pliwie jedną z cenniejszych pamiątek jest 
kęcka Tarcza Legionów wykonana w Kra-
kowie w 1916 roku przez Józefa Stręka. 

Inicjatywa fundowania tarcz legionów 
narodziła się w Galicji latem 1915 roku.  
Polskie społeczeństwo z dużym entuzja-
zmem poparło tę ideę. Głównym celem 
powstawania tarcz legionowych było 
zbieranie funduszy dla wdów i sierot po 
poległych legionistach. W Krakowie, pod 
patronatem Naczelnego Komitetu Narodo-
wego, powstał Komitet Kolumny i Tarcz 
Legionów, którego zadaniem było koordy-
nowanie w miastach Galicji całego przed-
sięwzięcia, polegającego na zbieraniu 
środków pieniężnych na tarcze. W myśl 
założeń organizatorów akcji każdy obywa-
tel lub przedstawiciel organizacji społecz-
nej mógł po uiszczeniu określonej opłaty 
na fundusz wdów i sierot po poległych le-
gionistach wbić gwóźdź, na którym grawe-
rowano imię i nazwisko fundatora.

Przy Komitecie Kolumny i Tarcz Legio-
nów powołano specjalną komisję artystycz-
ną. Składała się ona z artystów cieszących się 
uznaniem, szacunkiem i mogących pochwalić 
się odpowiednim dorobkiem. Działali w niej 
m. in. Eugeniusz Tor, Franciszek Mączyński, 
Karol Stryjeński, czy Kazimierz Witkiewicz. 
Komisja opracowała projekt, w którym po-
jawiły się ogólne zasady wyglądu powsta-
jących tarcz. Ustalono, że na każdej z nich 
powinien znajdować się orzeł legionowy, 
herb i nazwa miejscowości, która fundowała 
tarczę oraz odpowiednie miejsce przezna-
czone na gwoździe. Darczyńcy wpłacający 
pieniądze na zakup gwoździ fundacyjnych 
otrzymywali ozdobne kwity, upamiętniające 
dokonanie wpłaty. Łącznie w trakcie trwania 
I wojny światowej na terenie Galicji wyko-
nano aż 79 tarcz legionowych. 

Kęcka Tarcza Legionów powstała w kra-
kowskiej pracowni Józefa Stręka według 
projektu Kazimierza Witkiewicza. Decyzja 
o jej ufundowaniu zapadła w wyniku jed-
nogłośnej uchwały Powiatowego Komite-
tu Narodowego (PKN), podjętej w dniu 16 
sierpnia 1916 roku. Koszty jej wykonania 
oszacowano na kwotę 400 koron. Nad wła-
ściwym wykonaniem Tarczy Legionowej 
dla Kęt czuwał Departament Organizacyjny 
Naczelnego Komitetu Narodowego (NKN). 

W III Oddziale krakowskiego Archiwum 
przy ul. Siennej znajduje się koresponden-
cja prowadzona pomiędzy Departamentem 
Organizacyjnym NKN a kęckim PKN. Po-
jawiają się w niej kwestie związanie z zamó-
wieniem i wykonaniem dzieła. 

Kęcka Tarcza Legionów była gotowa 
w już październiku 1916 roku. Wskazuje 
na to tekst korespondencji z 9 październi-
ka 1916 roku, którą Departament Organi-
zacyjny NKN wysłał do radcy Tadeusza 
Łobaczewskiego – przewodniczącego kęc-
kiego PKN: „W odpowiedzi na pismo JW 
Pana donosi Dep. Org. N. K. N., ze Tarcza 
dla Kęt jest gotowa i opatrzona herbem 
autentycznym, wziętym przez znawców 
z archiwum aktów miejskich w Krakowie. 
Zechce przeto Pan Prezes wydelegować 
kogoś po odbiór tarczy”. Z kolei w liście 
z 13 listopada 1916 roku ten sam Komitet 
Organizacyjny NKN zwraca się z prośbą 
o uregulowanie rachunku za wykonanie 
projektu. Kwota wynosiła łącznie 441 ko-
ron, 40 halerzy, z czego: projekt i wykona-
nie tarczy – 400 koron, transport -1 korona, 
40 halerzy, za kliszę do kwitów tarczowych 
- 10 koron, za kwity tarczowe – 30 koron. 
Wedle wcześniej opracowanego przez ko-
misję artystyczną schematu, na kęckiej 
Tarczy Legionów znalazł się herb miasta, 
otoczony podwójną linią gwoździ honoro-
wych. Nad herbem widnieje napis:„MIA-
STO KĘTY LEGIONOM POLSKIM”, 
zaś pod nim rok wykonania: „1916”.

Pierwotnie obchody odsłonięcia Tarczy 
w Kętach miały odbyć się pod koniec 1916 
roku. Planowano nawet zaprosić samego Jó-
zefa Piłsudskiego. Przyjazd Komendanta do 
Kęt w tym czasie nie był jednak możliwy, ze 
względu na jego bardzo napięty grafik spo-
tkań politycznych. Realizacja całego projek-
tu opóźniała się o ponad pół roku. Pojawił się 
poważny problem z uregulowaniem płatno-
ści za wykonanie Tarczy przez kęcki PKN, 
o czym można dowiedzieć się z tego pisma 
Departamentu Organizacyjnego NKN z 13 
maja 1917 roku: „Tarcza legionów polskich 
dla miasta Kęt została wykonana w Krako-
wie. Koszta wykonania w Kwocie K 400 
pokrył Departament Organizacyjny N. K. 
N. i mimo kilkakrotnych urgensów [tzn. pi-
semnych ponagleń - przyp. A.M.] wystoso-
wanych do Radcy Łobaczewskiego zwrotu 
gotówki nie otrzymali (…) Razem niepo-
kryte dotąd wydatki wynoszą Koron 466,50. 
Prosimy uprzejmie o nadesłanie tej kwoty 
pod adresem Departamentu Org. N.K.N.”. 
Brakowało środków finansowych na inwe-
stycję, ale o wiele większym problemem 

było zachowanie przewodniczącego kęckie-
go PKN Tadeusza Łobaczewskiego. Został 
on przeniesiony do Rozwadowa, gdzie objął 
nową funkcję. Jak się okazało, Łobaczewski 
nie pozostawił w Kętach żadnych zapisków 
ani rachunków na Tarczę. 

Nowym przewodniczącym kęckiego 
PKN został Antoni Bahr i to głównie dzięki 
jego energii udało się uregulować wszystkie 
płatności i doprowadzić sprawę do końca. 
Odsłonięcie Tarczy Legionów w Kętach 
odbyło się w niedzielę 17 czerwca 1917 
r. Przed tym dniem pojawiły się specjalne 
plakaty, na których umieszczono program 
uroczystości. Powiatowy Komitet Narodo-
wy wzywał kęckie instytucje, mieszkańców 
miasta oraz okolicznych gmin do aktywne-
go uczestnictwa w imprezie: „Ze względu na 
cel funduszu uprasza się P. T. Gości, Gminy, 
Szkoły, Zakłady (…) o jak najliczniejszy 
i najrychlejszy udział we wbijaniu gwoździ 
aby tarcza dla honoru miasta należycie po-
kryta do Muzeum narodowego oddaną być 
mogła. Komitet zaprasza do uczestniczenia 
w tej uroczystości całą P. T. Publiczność 
miasta i okolicy, prosi mieszkańców miasta 
o przyozdobienie w tym dniu uroczystym 
domów chorągwiami o barwach narodo-
wych, a szyb w miejsce iluminacyi, nalep-
kami które przed dniem uroczystości będą 
sprzedawane”. 

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 
10.00 od nabożeństwa odprawionego 
w kościele parafialnym. Przy okazji uczo-
no pamięć polskich legionistów poległych 
dwa lata wcześniej – 13 czerwca 1915 
roku w słynnej szarży pod Rokitną. Po 
mszy świętej pochód składający się z mło-
dzieży, członków cechów oraz gości udał 
się na rynek miejski. Tam miało miejsce 
uroczyste odsłonięcie i poświęcenie Tar-
czy, wykonanej wcześniej w Krakowie. Po 
kilku przemowach, przystąpiono do wbija-
nia gwoździ fundacyjnych. Zwieńczeniem 
uroczystości w Kętach był patriotyczny 
wieczór, który został zorganizowany w sie-
dzibie miejscowego „Sokoła”.

W krakowskim Archiwum występują li-
sty darczyńców, którzy wsparli finansowo 
inicjatywę i zamówili gwoździe honorowe. 
Pojawiają się na nich osoby prywatne, two-
rzące elitę miasta, m. in.: Alojzy Witkow-
ski, dr Władysław Dziewoński, Kazimie-
ra Dziewońska, Kazimierz Maćkowski, 
Maryla Maćkowska, Stanisław Beranek, 
Mieczysław Nowak, Mieczysław Drono-
wicz, Franciszek Berwiński, A. Bierowie, 
Franciszkowie Zajączkowie, Kaźm. Lan-
koszowie, Tom. Motasowie, dr Władysław 
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Na wniosek rodziców dzieci zamiesz-
kałych w rejonie ulic: Czajki, Fabryczna 
i Wszystkich Świętych  przy akceptacji 

tej inicjatywy przez Burmistrza Toma-
sza Bąka, 17 lutego 2014 r. (poniedzia-
łek) nastąpi zmiana przebiegu linii nr 15 

„Kęty ul. Sobieskiego – Kęty ul. 
Widok” umożliwiająca korzysta-
nie z komunikacji autobusowej 
mieszkańcom, a przede wszyst-
kim dzieci z wymienionych ulic 
i os. Batalionów Chłopskich. Na 
nowym odcinku tej linii autobu-
sy zatrzymują się na przystan-
kach: Kęty Obwodnica, Kęty 
ZPW i Kęty ul. Fabryczna Most 
(nowy przystanek obok mostu na 
Bulówce).

Poniżej podajemy godziny odjazdu 
z przystanków początkowych:

• Kęty ul. Widok – Kęty ul. Sobie-
skiego Szkoła: 6.35, 7.40, 9.15,  
• Kęty ul. Sobieskiego Szkoła – Kęty 
ul. Widok: 13.30, 15.20, 16.10, 
• Kęty Widok – Kęty d.a. ul. Sienkie-
wicza: 13.45, 15.35, 16.20,

• autobusy na tej linii kursują tylko 
w dni nauki szkolnej. Szczegółowy roz-
kład jazdy znajduje się na słupkach przy-
stankowych tej linii.

Kazimierz Brzuska

Zmiana przebiegu trasy „piętnastki”

Chmielarczyk, Helena Chmielarczykowa, 
Maryla Woźniakówna, Antoni Seiboth, 
Edmund Krzysztoforski, Adolf Huppert, 
ks. Jan Kwiatkowski, Józef  Dworzański, 
Franciszek Kramarczyk, Wojciech Kołek, 
dr Władysław Dymek, Aniela Dymkowa, 
Michał Dymek, Stefania Janowska, Anto-
ni Bahr, Stanisława Bahrowa. Gwoździe 
honorowe były również fundowane przez 
instytucje. Wśród nich możemy wymienić 
m in. gminy: Kęty, Porąbkę, Starą Wieś 
Górną oraz kęckie szkoły: Seminarium 
Nauczycielskie oraz Szkołę Żeńską.  

Łącznie przy okazji ufundowania Tarczy 
Legionów i zorganizowania z tej okazji 
kwesty, udało zebrać się dość pokaźną sumę, 
wynoszącą ponad 2400 koron. Marek Cisek 
w publikacji poświęconej Kętom w czasie 
I wojny światowej tak podsumował tę ini-
cjatywę: „Była to największa ofiarność na 
rzecz Legionów zorganizowana w mieście 
po wymarszu I Brygady z Kęt”. 

Andrzej Małysa
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Tarcza Legionów 
w Kętach wykona-
na przez Józefa Strę-
ka w 1916 r. (Muzeum 
im. Aleksandra
Kłosińskiego w Kętach,
sygn. MK/H/690)



sport

Powstanie klas Liceum Ogólnokształcą-
cego o profilu biologiczno-geograficznym z 
rozszerzonym wychowaniem fizycznym przy 
PZNr10 SME w Kętach wiąże się z naszą re-
akcją na zapotrzebowanie na tego typu klasę, 
odpowiadającą zainteresowaniom uczniów. 
Specjalnością klas sportowych działających 
przy PZNr10 SME jest piłka siatkowa. Dla-
tego właśnie szkoła od listopada 2008 r. ściśle 
współpracuje z Uczniowskim Międzyszkol-
nym Klubem Sportowym „Kęczanin”.

„Kęczanin” to kęcki jednosekcyjny klub 
sportowy założony w 2000 r., prowadzący 
siatkarskie szkolenia dzieci i młodzieży. Wza-
jemna współpraca między klubem a „Koper-
nikiem”, opiera się nie tylko na możliwości 
korzystania z obiektów sportowych należą-
cych do PZNr10 SME (hala, sprzęt, boisko 
szkolne, zaplecze), ale również wspólnym 
naborze uczniów do klasy sportowej, którzy 
trenują jednocześnie w UMKS „Kęczanin”.

Jednym z ważnych elementów tej współ-
pracy jest podpisanie we wrześniu 2012 r. po-
rozumienia o wspólnych działaniach Szkoły 
z Klubem, które podyktowane było przystą-
pieniem klas sportowych w PZNr10 do ogól-
nopolskiego Programu Siatkarskie Ośrodki 
Szkolne ( S.O.S.) – powstałego z inicjatywy 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Polskie-
go Związku Piłki Siatkowej. W ten sposób 
„Kopernik” stał się jedyną szkołą ponadgim-
nazjalną w Małopolsce, uczestniczącą w pro-
jekcie w kategorii mężczyzn.

W ramach programu każdy Siatkarski 
Ośrodek Szkolny, a więc również PZNr10,  
został zaopatrzony w nowoczesny sprzęt tre-
ningowy, sfinansowano także zatrudnienie 

wykwalifikowanej kadry szkoleniowej oraz 
system rozgrywek pomiędzy szkołami, które 
zakwalifikowały się do programu.  Program 
S.O.S, jako pierwszy tego rodzaju ogólnopol-
ski projekt, wpisuje się w strategię rozwoju 
sportu powszechnego, poprzez m.in. przesu-
nięcie części środków ze sportu wyczynowe-
go na sport powszechny, zwiększenie godzin 
obowiązkowego WF w szkołach, czy wyko-
rzystanie istniejącej infrastruktury sportowej 
do popularyzacji sportu. Sprzyja to rozwojowi 
umiejętności sportowych uczniów uczęszcza-
jących do klas Liceum Ogólnokształcącego 
przy PZNr 10, a osiągnięć uczniów  klas spor-
towych, spośród których  rekrutują się zawod-
nicy  grający    w zwycięskich drużynach jest 
sporo. Wystarczy przypomnieć lata:

- 2009 – I miejsce Finał Ogólnopolskiej Lice-
aliady w piłce siatkowej chłopców- Olsztyn,
- 2008 – II miejsce Finał Ogólnopolskiej 
Licealiady w piłce siatkowej chłopców-
Olsztyn,
- 2008 – III miejsce Finał Ogólnopolskiej  
Licealiady w piłce siatkowej chłopców – 
Szczytno,
- 2007 – VIII miejsce Finał Ogólnopolskiej 
Licealiady w piłce siatkowej chłopców – 
Olsztyn;
W dniach 24-25.11.2013r. w Centralnym 

Ośrodku Sportu w Spale odbył się Turniej Siat-
karskich Ośrodków Szkolnych im. Wiesława 
Gawłowskiego „Południe”- Turniej Regional-
ny. W turnieju tym wystąpiły  zespoły  reprezen-
tujące  województwa: łódzkie, świętokrzyskie, 
podkarpackie i małopolskie. Małopolskę repre-
zentowali uczniowie PZNr10   z klasy I LO i 
III LO. Drużyna klasy I LO  w swojej kategorii 

zajęła III miejsce. Zespół trenowany przez An-
drzeja Dźwigonia zagrał w składzie: Dźwigoń 
Zygmunt, Nycz Konrad, Pająk Bartłomiej, Pal-
kij Konrad, Przybycień Kamil, Nykiel Tomasz, 
Puchała Adrian, Szłapa Adrian, Tatara Łukasz, 
Wątroba Bartosz, Rokowski Wiktor, Woźnicz-
ka Jakub, Wyrobek Łukasz. 

Wyjątkowość klas sportowych wynika z 
tego, że uczniowie spędzają ze sobą i swoimi 
trenerami o wiele więcej czasu niż w innych 
typach szkół. Młodzież otrzymuje zwrot kosz-
tów przejazdu do szkoły, darmowe obiady 
oraz uczestniczy w międzywojewódzkich 
rozgrywkach między powstałymi ośrodkami 
siatkarskimi. W okresie szkolenia prowadzo-
ny jest monitoring postępów i indywidualne-
go rozwoju poszczególnych chłopców obję-
tych programem. Wspólne wyjazdy, treningi 
i przeżywane pozytywne i negatywne emocje, 
towarzyszące zmaganiom sportowym  wpły-
wają na wzajemne relacje, kształtują charak-
tery, to tutaj zawiązują się długoletnie przyjaź-
nie. Młodzież znajduje tu wsparcie, ucząc się 
umiejętnego łączenia obowiązków szkolnych 
z wymaganiami stawianymi przez sport, co 
wydatnie wpływa na  przebieg ich kariery za-
wodowej, gdyż najlepsi, po ukończeniu szko-
ły, zostają zawodnikami zawodowymi.

Praca w  klasach sportowych przy PZNR10 
SME to  nie tylko działalność skupiająca się 
na talentach siatkarskich, zwłaszcza że ucznio-
wie tych klas trenują także inne dyscypliny np. 
piłkę nożną mężczyzn i kobiet czy tenis, osią-
gając również sukcesy  na tym polu.

Jednym słowem jeśli „CHCESZ BYĆ 
DOBRYM ZAWODNIKIEM , PRZYJDŹ I 
TTRENUJ Z KOPERNIKIEM”.

Gimnazjalisto,  postaw na sport z „Kopernikiem”! 

Aż 80 uczestników rywalizowało ze sobą 
w trzeciej edycji turnieju gry w FIFA14 
w ramach Malec Challen-
ge Cup. W największych 
w naszym rejonie zawo-
dach zorganizowanych 9 
lutego w Domu Ludowym 
w Malcu w szranki stanę-
li zawodnicy z Rybnika, 
Katowic, Krakowa, Rudy 
Śląskiej oraz pobliskich 
miejscowości. 

Uczestnicy rozgrywali 
swoje mecze na platformach 
Xbox 360 oraz PlayStation3 
na przygotowanych 16 sta-
nowiskach wyposażonych 
w telewizor oraz konsole. 
Zwycięzcami 8 godzinnej 

zabawy zostali Patryk Krzywda, Łukasz 
Chowaniec oraz Kazimierz Zimoń. 

Turniej odbył się pod patronatem Burmistrza 
Kęt, Starosty Powiatu Oświęcimskiego i EA 

Sports przy hojnym wsparciu 
kilkunastu sponsorów.

Popularność turnieju 
z roku na rok rośnie dlatego 
organizatorzy - Mariusz Pyka 
i Maciej Kwaśniak – zamie-
rzają w 2015 roku znacznie 
powiększyć wydarzenie 
i jego zasięg, stąd prośba 
o sugestie i komentarze od-
nośnie MCCIII oraz opinie 
związane z przyszłorocznym, 
dwudniowym MCC IV. Wię-
cej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej www.
maleccup.pl.

oprac. ark
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Przez ostatnie lata podwójnego, złotego 
medalistę olimpijskiego z Soczi wspierał 
kęczanin Kamil Wódka. Doktor Wódka jest 
psychologiem sportowym, który do paździer-
nika 2013 współpracował z kadrą skoczków 
narciarskich, w tym przede wszystkim z Ka-
milem Stochem. Od listopada 35-letni kęcza-
nin – obecnie mieszkający w Lublinie – spra-
wuje opiekę psychologiczną nad 
kadrą narodową w piłce nożnej 
oraz prowadzi zajęcia w otwartej 
w Białej Podlaskiej przez PZPN 
Podlaskiej Szkole Trenerów.

- Kiedyś o Kamilu mówiono, 
że nie daje sobie rady z presją, 
oczekiwaniami, a teraz powta-
rzana jest opinia, że jest silny 
psychicznie. Choćby na jego 
przykładzie widać więc, że 
mentalność zwycięzcy można 
w sobie wyrobić – mówił w lu-
tym 2013 roku o Kamilu Stochu 
doktor Kamil Wódka. 

Psycholog z Kęt w rozmo-
wie z dziennikarzami „Polska The Times” 
zdradził wtedy część tajników swojej pracy 
i mówił o tym, jak skoczek powinien pod-
chodzić do sportu, by odnieść sukces. Zda-
niem dr. Wódki jednym z czynników umoż-
liwiających dalekie skakanie jest akceptacja 
możliwości poniesienia porażki. 

- Szkopuł w tym, że jeśli zawodnik chce 
dobrze wypaść, musi zaakceptować również 
fakt, że może ponieść porażkę. Często są 
sportowcy, którzy nie chcą się zgodzić z tym 
faktem i między innymi dlatego po porażkach 
przeżywają potężne frustracje. To nie jest do-
bre. Zamiast rozpamiętywać klęskę, trzeba 
szybko zaplanować, co zrobić, żeby było le-
piej - mówił psycholog kadry skoczków. 

Na sugestię, że Stoch sprawia wrażenie 

człowieka opanowanego, potrafiącego 
stłumić emocje, Wódka odpowiedział, że 
to nie do końca prawda, ale celem psycho-
loga sportowego nie jest emocjonalne „stę-
pienie” zawodnika. 

- Radość musi być duża. Zresztą pro-
szę zwrócić uwagę, że po drugim skoku 
w Predazzo Kamil cieszył się niesamo-

wicie. To była radość ze skoku, nie z wy-
niku, bo przecież jeszcze nie wiedział, że 
wygrał - komentował po tryumfie Stocha na 
Mistrzostwach Świata w Predazzo w lutym 
2013 roku Wódka. 

Były psycholog naszej kadry skoczków 
odniósł się wtedy także do kwestii osławio-
nej „mentalności zwycięzcy” twierdząc, że 
dla nikogo nie jest ona cechą wrodzoną. 

- Myślę, że nie można powiedzieć, że ktoś 
się z tym rodzi, czy ma to we krwi, ale moż-
na to do krwi wpuścić. Proszę zauważyć, co 
dzieje się z Kamilem. Kiedyś mówiono o nim, 
że nie daje sobie rady z presją, oczekiwania-
mi, a teraz powtarzana jest opinia, że jest sil-
ny psychicznie. Choćby na jego przykładzie 
widać więc, że mentalność zwycięzcy można 

w sobie wyrobić - ocenił dr. Kamil Wódka 
w rozmowie z „Polską The Times”.

Kamil Wódka – lat 35, kęczanin (ak-
tualnie mieszka w Lublinie), absolwent 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, doktor psy-
chologii sportu (AWF Kraków), współpra-
cował m.in. z kadrami narodowymi w sko-
kach narciarskich, narciarstwie alpejskim 
kobiet, kajakarstwie górskim oraz klubami 

ekstraklasy: MKS PR Finepharm Carlos Je-
lenia Góra – piłka ręczna, MKS Cracovia SSA 
- Orange Ekstraklasa - piłka nożna, ProMaster 
Wrocław - szkoła tenisa ziemnego. Aktualnie 
współpracuje z reprezentacją Polski w piłce 
nożnej. Trzykrotnie (2008, 2010, 2012) uzy-
skał nominację na Psychologa Olimpijskiego 
przy Polskim Komitecie Olimpijskim. Jest 
certyfikowanym psychologiem sportu Pol-
skiego Towarzystwa Psychologicznego (kla-
sa mistrzowska) i superwizorem (certyfikat 
nr 9). Był psychologiem Reprezentacji Polski 
podczas Igrzysk Olimpijskich w Vancouver 
2010. Prowadzi szkolenia uwzględniające 
elementy psychologii sportu (treningu men-
talnego) w sporcie (dla zawodników, trene-
rów, sędziów sportowych) oraz w biznesie.

ark

Kęcki ślad na olimpijskim złocie Kamila Stocha

Sporym sukcesem Justyny Konior 
zakończył się jej start w  Halowych 

Mistrzostw Polski  Juniorów.  Po zaciętej 
rywalizacji z Moniką Wawrzyniak (Orkan 
Poznań) wychowanka trenera Tadeusza 
Łyska sięgnęła po drugi już w swojej ka-
rierze tytuł wicemistrzyni Polski w sko-
ku wzwyż.  Obie zawodniczki  uzyskały 
jednakowe wyniki  - 177 cm - będące ich 
nowymi rekordami życiowymi.

W decydującej fazie konkursu  Justyna w 
pierwszej próbie strąciła poprzeczkę zawie-
szoną na wysokości  175 cm, a poznanianka 
bezbłędnie pokonała tę wysokość. Było wia-
domo, że zawodniczka Tempa, aby zdobyć 
złoty medal, musi  uzyskać jeszcze lepszy 

wynik. Stąd decyzja o przeniesieniu pozosta-
łych dwóch prób na wysokość  177 cm. Nie-
stety, obie startujące pokonały  tę wysokość 
w drugiej próbie ustanawiając jednocześnie 
swoje nowe rekordy życiowe. Żadnej nie 
udało się natomiast pokonać 179 cm. Na 
najwyższym stopniu podium stanęła Moni-
ka Wawrzyniak, a Monika Konior odebrała 
srebrny medal Mistrzostw Polski. Trzecie 
miejsce zajęła Joanna Stanisławska (Orkan 
Środa Wielkopolska) z wynikiem 170 cm.

W spalskiej hali COS-u  bardzo dobrze 
zaprezentował się także trójskoczek Tempa 
- Maciej Cisiński. Już w pierwszym skoku 
wynikiem  13,57 ustanowił swój rekord ży-
ciowy i praktycznie zagwarantował sobie 

udział w 8-osobowym  finale. W swoim 
czwartym skoku uzyskał 13,63 m a w ostat-
niej aż 13,75 m, który pozwolił na zajęcie 6 
miejsca w mistrzostwach. Do złotego meda-
lu trójskoczkowi z Kęt zabrakło 27 cm.

oprac. ark

Justyna Konior wicemistrzynią Polski
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19 stycznia 2014 r. w Suchej Beskidz-
kiej odbył się I Suski Turniej SEIDO 
KARATE dzieci i młodzieży.

Organizatorem turnieju był Beskidzki 
Klub Seido Karate. W zawodach wzięło 
udział 163 uczestników w wieku od 10 
do 15 lat. Swoje reprezentacje wystawi-
ły kluby z Bielska, Czechowic, Żywca, 
Oświęcimia, Nowego Targu, Andrycho-
wa, Makowa Podhalańskiego, Wado-
wic, Kalwarii Zebrzydowskiej, Suchej 
Beskidzkiej, Radomia i Kęt.

To właśnie ci ostatni – Kęczanie pod 
kierunkiem Sensei Mirosława Banasia 
zdobyli najwyższe lokaty. Kęcki Klub 
reprezentowało 36 zawodników. Są to 
uczniowie szkół podstawowych i gim-
nazjalnych z terenu Gminy Kęty (ZSG 
Nr 1, ZSG Nr 2, ZSP Witkowice) i Gmi-
ny Porąbka (SP Czaniec, SP Porąbka, 
ZS Kobiernice). Turniej rozegrany zo-
stał w dwóch konkurencjach Kata (czyli 
formy umowne) i Kumite (walka).

Treningi SEIDO KARATE prowa-
dzone są dwa razy w tygodniu (wtorki i 
czwartki) w PZ nr 9 Szkół im. M. Dą-
browskiej w Kętach przy ulicy Kościusz-
ki. Program treningów dostosowany jest 
do poszczególnych grup wiekowych.

Jak się okazało systematyczna praca, 
zaangażowanie instruktora jak i dzieci 
przyniosły po raz kolejny oczekiwane 
przez młodych sportowców efekty – dy-
plomy, puchary oraz medale.

Należy jednak pamiętać, że nie są to 

jedyne korzyści młodych karateków tre-
nujących pod okiem trenera Mirosława 
Banasia. Dzięki systematycznym trenin-
gom młodzi ludzi uczą się samodyscy-
pliny, szacunku do drugiego człowieka, 
pracowitości i poświęcenia, a więc tych 
wartości z których trzeba młodym i doro-

słym  zdawać egzamin każdego dnia…
Wszystkich wyróżnionych oraz młod-

szych Seido Karateków będzie można 
zobaczyć w kęckiej hali OSIR pokaz SE-
IDO-KARATE w dn. 02.03.2014 r. pod-
czas charytatywnego Turnieju ”Gramy 
dla Maksia”.

W konkurencji kata I, II i III miejsca 
według kategorii wiekowych i stopnia 
zaawansowania zajęli:

I miejsce
Gracz Mateusz
Leśny Remigiusz
Cynk Jakub

Klęczar Michał
Łazarz Aleksandra
Gibas Julia

II miejsce
Bieles Mikołaj
Lubański Marcin
Kubisiak Adrian
Łękawa Samuel
Oczko Martyna
Kuder Maria

III miejsce
Wojak Marcin
Kaczmarczyk Jan
Krywult Marek
Skowronek Karolina
Skudlarska Julia

W konkurencji kumite (walce) 
następujące miejsca zajęli:

II miejsce:
Kiszczak Bartosz
Cynk Jakub

III miejsce
Gibas Julia
Łazarz Aleksandra
Kaczmarczyk Jan
Michnowicz Jakub

Sensei Mirosław Banaś
Kęcki Klub SEIDO KARATE

sport

Sukces młodych kęckich seido-karateków



Z brązowymi medalami Mistrzostw 
Małopolski Juniorów i awansem do 
ćwierćfinału Mistrzostw Polski wróci-
li z Andrychowa zawodnicy Kęczanina 
Kęty. W ostatnim meczu rozegranym 16 
lutego podopieczni trenera Ireneusza Si-
dło pokonali przedstawiciela Małopolski 
Wschodniej - MKS Ryglice 3:1. Trzy 
pierwsze miejsca zajęły zespoły z Mało-
polski Zachodniej. Złote medale odebra-
li gospodarze i główni faworyci - MKS 
Andrychów, którzy w finale pokonali 3:1 
Wawel Kraków. 

Ćwierćfinał, w którym zagają juniorzy 
UMKS odbędzie się w dniach 28.02-
2.03.2014 w Jastrzębiu. O awans do kolej-
nej rundy walczyć 
będą: Jastrzębski 
Węgiel I - Śląskie, 
Bielawianka Biela-
wa - Dolnośląskie, 
AZS PWSZ Stal 
Nysa - Opolskie, 
TS Volley Rybnik 

- Śląskie, KS Wifama Łódź – Łódzkie 
i UMKS Kęczanin Kęty.

Wyniki juniorów UMKS: MKS Andry-
chów – UMKS Kęczanin Kęty 3:0 (25:16, 
25:18, 25:17), GKPS Gorlice – UMKS 
Kęczanin Kęty 1:3 (25:27, 22:25, 25:18, 
14:25), półfinał: UMKS Kęczanin Kęty - 
Wawel Kraków 1:3 (21:25, 17:25, 25:18, 
23:25), mecz o  3 miejsce: MKS Ryglice 
- UMKS Kęczanin Kęty 1:3 (25:16, 20:25, 
21:25, 24:26)

Klasyfikacja końcowa: 1. MKS An-
drychów, 2. Wawel Kraków, 3. UMKS 
Kęczanin Kęty, 4. MKS Ryglice, 5. GKPS 
Gorlice, 6. LKS Bobowa

Skład Kęczanina: Gandyk, Moch, 
Saduś, Osierda, Iwaszko, Puchała, 

D.Banaś, K.Banaś, Nycz, Rokowski, 
Dźwigoń, Kasolik, Woźniczka.

Wynik starszych kolegów powtórzyli ka-
deci UMKS-u. W turnieju finałowym ro-
zegranym w dniach 21-23 lutego w Kętach 
siatkarze znad Soły zajęli trzecie miejsce 
i awansowali do ogólnopolskiego ćwierćfina-
łu. W meczu o brąz kęczanie pokonali po za-
ciętym meczu GKPS Gorlice 3:2. Mistrzem 
województwa został zespół Dunajca Nowy 
Sącz, który wygrał 3:0 z Dalinem Myślenice. 
Najlepszym zawod-
nikiem UMKS został 
wybrany Konrad Ba-
naś. Medale i pucha-
ry pierwszym trzem 

drużynom wręczył były reprezentant Polski 
w piłce siatkowej mężczyzn - Marcin Prus.

Wyniki kadetów UMKS: UMKS 
Kęczanin Kęty – MKS Andrychów 3:1 
(25:19, 25:13, 28:30, 25:18), UMKS 
Kęczanin Kęty – GKPS Gorlice 3:2 
(22:25, 22:25, 28:26, 25:11, 15:8), pół-
finał: UMKS Kęczanin Kęty - KS Da-
lin Myślenice 1:3 (19:25, 25:18, 12:25, 
23:25), mecz o 3 miejsce: UMKS Kę-
czanin Kęty - GKPS Gorlice 3:2 (25:18, 

23:25, 18:25, 25:13, 16:14)
Klasyfikacja końcowa: 1. Dunajec 

MWP Nowy Sącz, 2. KS Dalin Myśle-
nice, 3. UMKS Kęczanin Kęty, 4. GKPS 
Gorlice, 5. MKS Andrychów, 6. KS Hut-
nik DW Kraków

Skład Kęczanina: Rokowski, Palkij, 
Szłapa, K.Banaś, D.Banaś, Puchała, Wą-
troba, Dźwigoń, Wyrobek, Przybycień, 
Nycz, Woźniczka.
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Podwójny brąz Kęczanina
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Siatkarze Kęczanina Kęty nie zaliczą mi-
jającego sezonu do udanych. Zdziesiątko-
wanemu kontuzjami zespołowi z naszego 
miasta pozostała tylko walka o utrzymanie 
I-ligowego statusu. W ostatnich meczach 
rundy zasadniczej podopieczni Błasiaka 
i Gruszki zdobyli zaledwie dwa punkty, 
które nie pozwoliły na zakwalifikowanie 
się do ósemki i walkę w play-off. 

Z jednym punktem siatkarze Kęczanina 
wrócili 1 lutego z Wyszkowa. W zaciętym 
spotkaniu, w którym cztery sety kończy-
ły się na przewagi, kęczanie mocno po-
straszyli najlepszy zespół drugiej części 
sezonu i wicelidera rozgrywek. Mimo, że 
do Wyszkowa zawodnicy z Kęt pojechali 
w dziesięcioosobowym składzie - bez Mar-
cina Kantora, Mateusza Błasiaka, Michała 
Mysery oraz Dariusza Kubicy - nie poddali 
się bez walki. Niestety, w piątym secie to 
gospodarze zachowali więcej zimnej krwi 
i wygrali decydującą odsłonę 15:13. 

KS Camper Wyszków - UMKS Kęczanin 
Kęty 3:2 (24:26, 30:28, 22:25, 27:25, 15:13)

W kolejnym meczu Kęczanin gościł 
w kęckiej hali OSiR lidera I ligi – Ba-
nimex Będzin. Mimo nadkompletu pu-
bliczności żywiołowo dopingującej siat-
karzy UMKS, zespół gości potwierdził 
w Kętach, że zasłużenie dominuje w tabeli 
I ligi piłki siatkowej mężczyzn. Niestety, 

siatkarze  znad Soły w całym 
spotkaniu nie mogli znaleźć 
sposobu na skutecznie gra-
jących w każdym elemencie 
gości i przegrali 0:3. Bardzo 
dobry mecz zagrał na pozycji 
libero były zawodnik Kęcza-
nina Marcin Mierzejewski. 

UMKS Kęczanin Kęty - 
MKS Banimex Będzin 0:3 

(16:25, 18:25, 21:25)

Zaledwie jeden punkt przy-
wieźli kęczanie ze swojego 
kolejnego wyjazdu. Tym razem 
zmierzyli się z zespołem z Su-
wałk. Niestety, kosztem naszej 

drużyny gospodarze przełamali swoją złą 
passę. Wprawdzie Ślepsk prowadził już 2:1, 
ale ambitnie grający kęczanie doprowadzi-
li do tie-breaka. Ten ponownie padł łupem 
suwałczan (12:15). Po tym meczu kęczanie 
jednak zachowali realne szansę na walkę 
w play-off, tracąc zaledwie punkt do 8. i ze-
społu z Ostrołęki.

Ślepsk Suwałki - UMKS Kęczanin Kęty 
3:2 (17:25, 25:23, 25:20, 23:25, 15:12)

Nasz zespół nie wykorzystał ostatecz-
nie okazji, by awansować do czołowej 
ósemki. Przed własną publicznością uległ 
w ostatnim meczu sezonu zasadniczego 
1:3 ekipie AGH 100RK AZS Kraków, co 
sprawiło, że ostatnią drużyną, która zagra 
w play-off, jest Energa Pekpol Ostrołęka. 
Po pierwszym wygranym secie goście za-
ryzykowali, zwłaszcza w zagrywce, z któ-
rą nie mogli poradzić sobie kęczanie. 

Po rozegranym 23 lutego meczu nasza 
drużyna spadła na 11. i w walce o utrzy-
manie spotka  się z Avią Świdnik, z którą 
w sezonie zasadniczym wygrała na wy-
jeździe, by przegrać w Kętach. Pierwsze 
dwa spotkania zostaną rozegrane w mie-
ście naszych przeciwników. Rywalizacja 
toczyć się będzie do trzech wygranych 

pojedynków. Przegrany zespół niestety 
kolejny sezon będzie musiał rozegrać w II 
lidze. Sytuacja kęczan z pewnością nie 
jest łatwa, ale dopóki piłka w grze...

UMKS Kęczanin Kęty - AGH 100RK AZS 
Kraków 1:3 (25:19, 17:25, 20:25, 21:25)

Arkadiusz Raj

Pozostała
walka

o utrzymanie


